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Oxford, Anglija. Prasi dė-

tančiai mokslininku.fe

Meksika. Yra planuojama

ie tvarkoje.

ŠVEDŲ DRAUGINGUMAS

Washington. įvairiuose prie- Roma. Kadangi daugelis

Moterys visgi juokingos Mirė tarpe deimantų.

' Meksika. Katalikų įniršimas 
>rieš protestonus, kuriu didžiu
ma ypač kunigų yra ameriko
nai, toks didelis, kad miestely 
Iraquato minia katalikų, užmu-

_Birželio 19 ir 20 d. Kaune įvy 
ko visuotinas Lietuv. karo inva
lidų suvažiavimas, kuriame ap- 
svartyta daug invalidų reikalų.

Amerikoj pinigai pustrečio 
fcyk pereina per bankus.

Katalikai užmušė protestor:ų 
kunigą Meksikoje. ,

London. Tūlas Zerffi nu
šovė savo motiną, kuri sirgo 
neišgydoma liga ir negalėjo 
gauti morfino skausmų už
miršimui.

Kaunas.— (Nuo ’’Vienybės” korespondento)— Iš 
čia nežinia kur, spėjama Argentinon, pabėgo garsus 
Kostantas Norkus, kuris nunešė įvairiems skolininkams 
apie 50,000 dolerių.

kvti. nužudo vaikuti 
ir save.

“VIENYBE’’ TAMSUMA

IŠBLAŠKO IŠVAIKO;

LIETUVIŲ TVIRTUMĄ
AMERIKOJ PALAIKO

“f”—~;——---------------- Popiežius kontroliuos ne
15 naujų laivų statoma, katalikus svečius.

KUOPININKU BYLA DAR 
NEPASIBAIGS.

MERGAIČIŲ AMATŲ 
KURSAI.

Washington. Rugp. 6.— Per pirmą pusmetį šių me
tų Amerikos gelžkeliai užpelnė virš pusės biliono dole
rių. Tas parodo, kad jiems biznis eina gerai.

' darbiningūmas ir gili tėvynės 
i meilė. Kitais metais veikianti 
Kaune “Lietuvių—švedų Drau

gija” pasikvies Lietuvon švedų 
ekskursiją.

KARO INVALIDŲ SUVAŽIA
VIMAS.

Maskva.. Tula amerikonų 
kompanija veda derybas su Naf 
tos Sindikatu Rusijoje perimti 
dalį garsių Grozny ir Baku alie
jaus laukų. Jei pavyks susitar- Italai statosi daugiausia. Jie
ti, tai tie laukai kasmet paga-, neužilgo turės septynius nau- 
mins po 120 milionų bačkų alie- Jus laivus nuo 24,000 iki 36,000 

apsistatęs deiman-'Jaus’ aP*e Pus? to, kiek, dabar

Paris. P-lė Ederle vėl ban
do perplaukti Anglijos ka
nalą. Ji jau bandė pernai ir, 
nepavyko.

Amerikonai tariasi su 
rusais del aliejaus.

Chicago. Herman Reisneris 
tapo rastas negyvas hotelio 
kambary, u<-iuiau-
tais, kurius tyrinėjo. Jis buvo Europa suvartoja, 
deimantų pardavėjas.

sve-, 
plaukose šiuo laiku yra stato- čių, kurie atsilanko pas popie- 
ma 15 naujų keleivinių laivų, tu žiu, nerodo užtektinos pagarbos 
rinčių virš 20,000 tonų įtalpos, bažnyčios galvai, todėl ne kata- 
Iš jų du yra statomi Amerikoje hkų priėmimas pradėta smar-

Homestead, Fta Susiko
vus trims prohibicijos agen- 

išspręsti naujam j tams su butlegeriais, trys!
Meksikos kongresui, i
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LENKAI ieško sau naujų Moiiionoi Tplporamai nRAiiciiTARPRiTRnpnę ndujdlidl iBIBgldlIldiDRAUGŲ TARP EUROPOS 
VALSTYBIŲ

KLEBONAMS ALGOS LIETUVOJE PALIK
TOS PO SENOVEI.

Didelį Amerikos gelžkėlių pelnai per pirmą pus
metį šių metų.

Lenkai atmoka pusantro 
miliono.

New York Lenkų bankas Var- 
šavoje gražino Amerikos Fede- 

Oxford, Anglija. Prasidė- Philadelphia. Kolumbo Vy ral Reserve bankui pusantro mi 
jo Anglijos mokslo draugi- čiai, katalikiško Amerikos liono dolerių, kurius buvo pa-
jos metinis suvažiavimas, jaunimo organizacija, prašo siskolinęs metai atgal zloto pa- 
kuriame dalyvauja keli tuks; prezidento ^Coolidge įsikišti laikymui-

Middletovvn, N. J. Iš žvė- 
rinčiaus netoli čia pabėgo In 

VARšA VA. Rugpj. 4.— Lenkija, Pilsudskio veda. >thjos leopardas ir iki šiol dar 
_ma, mėtosi po Rytų Europą, ieškodama naujų draugų. TlcPa£autJS s :iIJ- osi m.s uo 

Užsienio reikalų ministeris Zaleskis pradėjo derybas su j se‘ 
vokiečiais ir skubiai nori sudaryti prekybos bei taikos 
sutartys su Vokietija. Pilsudskis gi svajoja padaryti 
sutarčių su savo priešu Rusija, o vėliau sudaryti bloką kovą valstybės su bažnyčia 
į kurį įeitų visos valstybės nuo Baltijos marių iki Juo- palikti 
dųjų. /

Sykiu, Zaleskis nepraleidžia progos neužkabinęs: /aidžios ir bažnyčios atsto- 
Lietuvos, kuriai „įrodinėja, kad lenkams susikalbėjus su vai viešai pasakoja, kad vis 
vokiečiais ir rusais, Uetuviai negalės taip karingai šne- tiek nepasiduos, 
keti apie Vilnių ir ^t jį atgauti. -Zaleskis dar sykį i
pareiškė, kad Lenkij “ ių užpuolimo žygių prieš Lie
tuvą neruošia, nes taiHSutu priešinga Tautų Sąjungos; 
konstitucijai ir Lokarno sutartims. Bet Lietuvai butų! 
sveika, jei ji tuojaus susitartų su Lenkija, anot Zaleskio-!

Kaunas.— Liepos 22.— Balsuojant valstiečių liaudi
ninkų išneštą įstatymą, kuriuo panaikinama klebonams 
algos, įstatymas tapo atmestas 36 balsais prieš 35. Už 
balsavo liaudininkai ir socialdemokratai, prieš visos ki
tos partijos, įimant ir lenkus su žydais. Klaipėdos vo
kiečiai susilaikė nuo balsavimo.

Tokiu budu šis dvasiškiams algų klausimas palik
tas, kaip jis sutvarkytas buvusių krikščionių.

\New York. Tula mergina ga
vo trys mėnesius į pataisos na
mus už tai, kad ant 14-tos gat
vės ir penktos avenue sustojus, 
pradėjo “roliuoti” pančekaites 
žemyn.

į Meksikos reikalus ir su
drausti Coolidge įsikišti į 
Meksikos reikalus ir sudrau
sti ’’raudonuosius”. Ta or
ganizacija .biri sukėlus mi- 
lioną dolerių 'kovai su Mek
sikos valdžia.

žiavo iš Palestincs rašytojas 
Jo. fe. Įvairios žydų or gan izacl- 
jo< ir visi moksleiviai su muzi
ka, apsitaisę tam tikrais pa
puoštais drabužiais, rašytoją 
pasitiko.

Kariuomenės teismo gegužės 
17 d. — birželio 12. sprendimu 
išteisintųjų kuopininkų byloje J 

Šė protestoną pastorių ir sude- valstybės gynėjas teikia Vyriau 
gino jo kūną kartu su jo bažnyj ;am Tribunolui protestą del 
čia. Pastorius buvo amerikonas, svarbiausiųjų tos bylos dalyvių 

( ; išteisinimo. Teismo byla bus
nors pastarųjų neteko gyvybės.. Negalėdama su vyrų susi tai- ■ neržiurėta dar kartą apeliacinė

LIETUVIŠKI KONCERTAI 
ROMOJE.

ROMA. VII-10 (Elta). Perei
tojo sezono metu Romoje įvykę 
keli lietuviški koncertai, atlikti 
dainos meną studijuojančių dai 

■ nininkių lietuvaičių — p-lių V. 
* Jonuškaitės, J. Avietėnaitės ir 
V. Podenaitės. Koncertai įvyko 
“Sala Sgambati” salėje, kur 
dažniausia įvyksta svetimšalių 
daininikų debiutai. Dainuota 
daugiausia žymiųjų lietuvių 
kompozitorių harmonizuotos 
liaudies dainos. Koncertai turė
jo pasisekimo ir italų laikraš
čiai teikia apie juos teigiamų 
atsiliepimų. Dainininkės parodė 
savo studijų sėkmingumą ir 
simpatingai reprezintavosi. ir 
priš italų publiką ir kritiką, 
kartu atstovaudamos savo tėvy
nės dainos meną. ,; į

New York Tula Milmanienė, 
27 metų amžiaus, negalėdama 
su vyru susitaikyti, nušovė 3 
metų vaikutį ir save. Pirm to ji 
pašaukė vyrą ant telefono ir 
liepė vaikučiui pasakyti “su
diev, tėveli”.”. Pora buvo vedu-j 
si keturi metai, bet paskutinius IJ 
trys metus leido bylose vienas 
prieš kitą.

i - ____________

Nesenai iš Švedijos grįžo lie- 
avių ekskursija, viešėjusi ten 

’0 dierų “švedu — Lietuv’ų 
£ Draugijos” svečiai. Ekskursija 

; buvo priimta nepaprastai malo 
niai vaišingai. Susipažindinimas 
su Švedija ėjo sulig tam tikra 

. programa. Apžiūrėta Stokhol- 
  ' mas, garsieji pieno perdirbimo 

j Pittsburgh, Pa. Policija Pasimirž nuo voro įkandim01 f^rikai “Baltic", “Alfa 
areštavo berniuką 11 metų _____ jdaval »-fThennaeniuso kuliamu

Angoro. fTurįkai uždarė ir jo sesutę,j^ž įai kad juo- [ Tom Rwer^N^ J. Tūlas mc- Jr L tąįp
Amerikos prekybos butą Čio- kuomis jie pagadino gelžke- karikas čia pasimirė dėlto, kad £a g'T-~

" y u- • • • • voras i am įkando i nakinkli ir 111^ auginimo draugijomis. V1-nai. 110 bėgius ir privertė nusi- voras Jam Jkand0 l pakinkų, ir

Topeka. Kansas. Ku Kluk- 
sų kandidatai . pralaimėjo

Meksika. Devyni katalikai visas nominacijas Kansas 
tapo užmušti, o keliolika su- valstijoje.
žeista susikertant karei —r-----
viams su parapijonais.

kuomis jie pagadino gelžke- karikas čia pasimirė dėlto', kad }pa susipažino ^vairiomis gyvu
lio helius ir nrivprtė misi voras jam įkando j pakinklį, ir a’J?inimo draugijomis. Vi- 
110 bėgius ir pi verte nusi- iš<vvstė sur pastebėtas neprastas švedų
vertimą Vieno lokomotyvo, i ’ ' I darbiningūmas ir gili tėvynės

tonų.
Didžiausias laivas bus Franci 

jos linijos, vardu “Isle de Fran 
ce”. Jis turės 43,000 tonų. Il
gumas bus 758 pėdos ir jis bus 
gatavas kitais metais.

Washington Federal Reserve 
sistema bankų, paaiškindama 
savo veikimą per metus, kurie 
baigėsi birželio 30 dieną, nuro
do, kad per Amerikos bankus, 
ėgy metų perėjo dvylika bilio- 

nų dolerių. Kitais žodžiais sa
kant, kiekvienas doleris apy
vartoje atlanko banką kas pen
ki mėnesiai. Vyriausias Federal ■ 
Reserve sistemos tikslas yra su
reguliuoti skaičių pinigų apy
vartoje ir išlaikyti šalį nuo fi
nansinių krizių.

Lvtiškumas svarbiausias 
klausimas.

Elsininka'i, Suomija. Y MCA 
tarptautinis seimas, kuris po
sėdžiauja čionai, randa, kad ly
ties klausimas yra svarbiausiu 
klausimu dabar pasauly. Po 
juo eina šeimynos klausimas, 
o paskui tautybės.

ANGLŲ DOVANA LIETUVIŲ 
MOKYKLOMS

Iš Anglijos šiomis dienomb 
frer musų atstovybę Anglijoj 
prisiųsta. Kaunan lietuvių mo
kykloms anglų piliečių dovano
mis 400 knygų, kurios perduos 
tos Univ. bibliotekai. ‘

likų priėmimas pradėta smar
kiau kontroliuoti. Popiežius tik 
tuos priims, kurie norės jį ma
tyti iš dievobaimingumo ir pa
garbos, o ne del žingeidumo.

Prie popiežiaus bėdų prisidė
jo dar vogimų epidemija. Šį 
metą popiežiaus kasa jau trys 
sykius buvo apvogta. Paskutm* 
sykį vagiai gavo 4, 700 lirų.
i__________

Šešiolika partijų Čekoslova
kijoje.

Brunswick, N. J. Naujai pas
kirtas tyrinėtojas garsios Hall- 
Mills byloje, senatorius Simp
son, pareiškė spaudai, kad bus 
patraukti tieson moteris ir du 
vyrai už užmušimą kunigo Hali 
ir jo koristės Mills-tienės, su

Anlalieptėje prie mergaičių kuria jis-turėjo meilės ryšius, 
ūkio mokyklos nuo 1925 metų; Daug svarbių įrodymų prapuo- 
veikęs amatų skyrius švietimo-lė iš buvusio tyrinėtojo ofiso, 
ministerijos leidimu pakeistas Matyt, kad jis buvo papirktas, 
amatų kursais, kurių progra-i 
ma: 1) kirpimas — 3 sav., 2) 
siuvimas — 1 met., 3) nerimas 
(mezgimas) mašina — 6 mėn.. 
4) įvairus ranku darbeliai — 3 
mėn., 5) įvairus haftai — 2 
mėn., 6) įvairių rusių gėlės — 
1 mėn., 7) froebelio darbeliai 
(šiaudų, rafijos ir t. t.) — sav.

Praga. — Čekoslovakijoj par- < Norinčioms išeiti visus minėtus 
liamente ir senate dabar ran
dasi net 16 partijų, iš kurių 
stipriausi yra žemderbių. Pas
kui seka klerikalai socialdemok
ratai ir tautiški sacialistai. Iš 
200 atstovų,41 yra komunistas.

  : Agronomų skaičius mažėja 
_ , ,. , . v ' Amerikoje.Protestas del italu bažnyčios _____fe-

skyrius mokslas tęsiasi 2 metus 
bet galima eiti ir tik vieną kurį 
nors šių skyrių.

Mokslas prasideda rugsėjo 1 
d. Prie mokyklos yra prieina
momis kainomis bendrabutis. 
Platesnių žinių galima gauti 
Antalieptėje, Fžerėnų apskr., 
pas amatų kursų vedėją.

' KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS > 
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius 
iiama vadovėly nupasakojama ii 
kaip atsirado jyvsbė ant ieaaėi 
ruiiaa gyvuli' ir angai' yra ar 
iemia, kaip aplinkybės vaikis j gyva 
liar. Paskui atpasakajama imoaijot atai- 
radimo istorija ir pirm'j' iasoni' gy
venimas. Pusi. 164 su par. Spausdinta 
Vilniuje 1924 «._______________

LENKŲ TAUTOS 
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertini' redagavo Kaunu eniver.itetr 
prof. Joana Yčas. Si knyga yra vartoja 
m kaipo rnnkvedis lenk' tautos irtorito- 
Kauno aaivarsitata. Yra liaėiaiM ir lie 
tuvi' tauta, kada ji furija rytiua su lan 
kais. Pusi. $82.___________________ $1

PASAULIO
ISTORIJA 

Parašė H. G. Wells 
Vertė V. K. Račkauskas 

č.ia yra pirmas tomas garraus pasauli 
veikalo, karj lietuviaass parūpino Tėvynės 
Mvfitoj' Draugija. Pirmame toaM atpa 
sako jame gvvvbės atsiradimo teoriįoe 
imooijoa atsiradimas ir istorijos pirmai' 
riviliaariiu, atsiradimas rašėte, dievu, re 
ligiiu, baodiiav'. Yra istorijos Jv4'. 
ari i*. graiku. per*' ir i 
d i tojo. Pusi. 29$. au per.

SENOVĖS RYTAI 
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viper i s 
Jei norite Jinoti kas dėjoai f

Washington, žemės ūkio de
jas susirūpinęs.Meksika. Kada valdžia paė-, partmento vedėjas susirūpinęs, 

s we, tūlą bažnyčią vardo Jėzaus, per paskutinius dešimtį me
Washington. Apart progų bu-' Italijos konsulas užprotes- studentų skaičius agrikultu- 

vusiems Amerikos kareiviams tavo’ Adydamas, kad ji priklau ros kolegijose Amerikoje suma- 
nuvažiuotj į Europą ir apsive- f° Italijos- kunigaikščiui įėjęs 26 nuošimčiu. Vedėjas ra- _ _ ....
dus grįžti su žmonomis, nępai- fermerių vaikus stoti į že- * u<j numatOma amnestija poli-
sant kvotų, apie 2,500 eks-ka-!^y *ek8,kos .. dž,a. ,ke’! mes ūkio kolegijas, nes prity- tiniams nusikaltėliams. Lietu- 
reivių, dabar gyvenančių Eu- kad konstitucija liepia visfcs rusiems agranomams Ameriko- vjy amnestijos projektas nelie- 

’ ropoję galės atkeliauti Ameri- ^nycias pripažinti valstybes j€ vjetų yra užtektinai, nors ir įja.

Eks-kareiviams proga. AMNESTIJA VISIEMS - 
TIK NE LIETUVIAMS.

Lenkų vyriausybė ruošia am
nestijos įstatymo projektą, ku-

kos- laivais už pusę laivakortės.
1 Taip nutarė kongresas, ir 
džia dabar paskelbė.

Meno dalykų vagys.

val-
nuosavybe ir todėl bažnyčia li
ko perimta į valdžios rankas.

,ne tokių pelningų, kaip dakta- 
| rų, ar advokatų, bet sveikų ir 
gana gerų.

Mekstta atmeta vyskupų siu i _____
lymą taiky t is- Gandai apie Dzeržinskio

Meksika. Prezidentas Calles mirtį.
atmetė Meksikos vyskupų pa-|New York, IŠ tūlo meno

zeįaus vagys pavogė virš šimto siūlymą sulaikyti vykdymą da-Į nikšto gandai, kad Dzeržins- 
tukstančių dolerių vertės įvai-( bartinių įstatymų, kol neįvyks kis miręs ne visai paprastai, 
fių meno dalykų čionai. Vagys,; piliečių plebiscistas. Nežiūrint Jis norėjęs prašalinti Trockį, 
jmatyti, buvo meno žinovai, nes to bandymai sutaikinti valstybę bet Trockio draugai atėję ir pa
rankos! tik brangesnius dalykus. su bažnyčia nesiliauna.

mū-, Paris. Rusų rateliuose Čia

.VILNIJOJE KOMUNISTŲ 
LIZDDAI.

Vilnijoje Lapų miesto taryba! 
iki šiol buvo komunistų veikimo! 
centras. Miesto burmistras K. 
Sviatkovskis ir du tarybos na
riai varė komunistu agitaciją 
miesto pinigais. Dabar visi sėdi

/maugę, ar nunuodyję, jį patį, kalėjime .

Hitit',
Krutėti' ir Graik'.

VIENYBE 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y
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Gerbiamieji Seimo atstov

Pirmininkas. Atstovus kviečiu prie tvarkos

nei takuno pirmbuvusioš vyriausybės

ana

taip amerikonus "informuoja” kun K on

Lacs-

Kita, bet
žinutė.

už 30 litų visus gas 
‘pačestavoti”.

£jtabli>b«'d 1KM

Ministerių Kabinetas susirūpinęs tuomi, kad 
paskolos, kurios buvo išduotos kaipo paskolos, 
o paskui buvo paverstos pašalpomis, paklausė 
juriskonsultų komisijos nuomonės ir gavo iš tos 
juriskonsultų komisijos atsakymą, kad Mrniste- 
rių Kabinetas, jokiu budu neturėjo teisės pa
versti tas paskolas pašalpomis, išskyrus tik vie
ną sumą, būtent 8,000 litų sumą šv. Zitos Drau
gijai išduotąją, kuri galėjo būti paversta pašal
pa, einant biudžeto tvarka. Todėl Ministerial Ka
binetas turėdamas omenyje, ką tik išdėstytąją 
juriskonsultų komisijos nuomonę, yra nutaręs 
visus tuos paskolų pašalpomis pakeitimus skai
tyti neteisėtais ir išreikalauti... (kairėj smarkus 
plojimas)... tų sumų grąžinimą. (Iš sd.: viską 
reikia išreikalauti). Skambutis).

dąjį lakštą, 
eevičius.

BABRAVIČIAUS 
” ’ Artistukitų Lietuvišk 

REKORI) 
gaunami

ar tiesa, kad iš Minis- 
reikalams

bizni su Rusija, šiomis dieno
mis 25 biznieriai nuvyko į Ma
skvą patyrinėti dalykus ir už- 
megsti biznio ryšius.

Valstiečių liaudininkų ir socialdemokratų 
terpeliacijoj klausiama 
terio Pirmininko kreditų netikėtiem 
buvo šelpiamos politinės partijos, klerikalinės 
organizacijos ir atskiri asmėns. Ir toliau — jei 
tai tiesa, tai kurioms bu4fcnt partijoms, organi
zacijoms ir kuriems atskiriems žmonėms buvo 
išduoti pinigai, keno parėdymu ir kokiomis su
lomis. Ir trečia, jeigu yra tokie faktai, tai ko
kių priemonių mano griebtis vyriausybė, kad 
grąžintų vyriausybei padarytus nuostolius.

šitoji interpeliacija yra patiekta ne del da
bartinės esamos vyriausybės vieno ar kito darbo

tų lėšų, kurios buvo išduotos iš skirtų netikė
tiems valstybės reikalams it iš paragr. 8, str. 1 
sumų. Ministerių Kabinetas patiekdamas šituos 
skaitmenis nenorėtų iš sato pusės daryti jokių 
tam komentarų. (Iš sd.: aiškų ir taip), žinosim 
ką daryti. Ministerių Kabinetas yra padaręs 
jau atatinkamų žingsnių neteisėtumus atitaisyti 
tam, kas buvo neteisėtai padaryta. Pašalpos 
vietoj paskolų pripažintos Ministerių Kabineto 
nutarimu neteisėtai padarytomis ir nutarta iš-

Tikėjo, bet ar į tokią 
esybę?

“Draugas” išskaičiuoja ke
letą įžymių kemiku, pasimiru
sių pereitame šimtmety, kurie 
pareiškę, kad tiki į viršgamtiš- 
ką esybę, panašią į Dievą.

Vienok nemanome, kad tie 
kemikai tikėtų į tokią esybę, į

Kad iš|ikrujy “Koiynęr Zeitung” buvo išduo
ti tie pinigai pas mane yrą visi “£auno Laikas” 
pristatyti pateisinamieji dokumentai. Kas paė
mė, nežinau, aš tik turiu dokumentus, kurie bu
vo pristatyti tam, kad pateisinus išleidimą tų 
pinigų, kurie buvo paimti. (Iš kairės: j teismą 
juos reikia).

Pirmininkas. Prašau atstovus prie tvarkos. 
Tos skaitlinės, kurias aš čia daviau yra už 1924, 
1925 ir 1926 metus.

Ministeris Pirmininkas Sleževičius. Iš Ministe
rių Kabineto šiems metams netikėtiems reika
lams paskirtos sumos 1,000,000 sumoje, išleista j 
iki birželio 15 d. 959,877 litai. (Iš kairės: tai 
kiek liko?)—Atskaityk it milijono, rasit kiek Ii-į

Buržuazija ir čia gelbsti.
Daug liaupsinimų " kairioj i 

musų spauda duoda Bridgewa
ter čeverykų šapai, kuri esą iš
moka dividentus savo šėrinin- 
kams. Bet kur ta šapa butų 
ir kiek dividentų ji mokėtų, jei 
Amerikos republikonu partija 
nepalaikytų augštų muitų sie
nos, už kurią taip karštai kovo
jo bolševiku nemėgiamas sena
torius Lodge? Visi žino, kad 
ta muitų siena skriaudžia ypač 

rmeriųs. Taigi girtis apvo
gimu farmerių. kurius bolševi- 
vikai neva užstoją, su pagelba 
muitų, kuris palaiko, anot “L.” 
‘‘streiklaužis Coolidge”, yra ne
sąmonė.

Kaip kun. Koncevičius “informuoja” ameriko 
nūs apie Lietuvą.

Ministeris Pirmininkas Sleževičius. Be to Mi
nisterių Kabinetas yra gavęs iš Valstybės Kont
rolieriaus jo nusistatymą del išdavimo atatin
kamų sumų, kurios buvo skirtos netikėtiems 
valstybės reikalams. Ir Valstybės Kontrolė ma
no, kad pavyzdžiui 30,000 litų sulig ord. Nr. 
143977 išduotų pašalpos Vabalninku mergaičių 
amatų mokyklai, šitos neteisėtos išlaidos, nes 
tai nėra valstybės netikėtas reikalas. Jos galėjo 
būti numatytos išlaidų sąmatose, be to nėra ži
nių, kas už tuos pinigus kalbamosios mokyklos 
tapo padaryta. Sulig orderio. Nr. 154985 išduo
ta litu 3,000 pašalpos ateitininkų kongresui, ši
tos išlaidos nėra valstybės netikėti reikalai ir to
dėl yra neteisėtos, be to nėra pinigų gavime pa
rašo. Tai buvo už 1925. Taip pat iš Ministerių 
Kabineto netikėtiems valstybės reikalams 1926 
metų, sulig ord. Nr. 99120 išduota 5,000 litų pa
šalpos “Kaimui šviesti draugijai,” čia aš minė
jau, kad nėra apyskaitos, iš kurios butų matyti 
kas už tuos pinigus buvo nuveikta; be to šios 
rūšies išlaidos turėtų būti daromos Ministerių 
Kabineto nutarimu. Orderių Nr. 191778 išduo
ta litų 30,000 pašalpos Šv. Zitos Draugijai, ord. 
Nr. 214859—litų 40,000 pašalpos “Moterų Kul
tūros Draugijai,” ord. Nr. 191779 litų 15,000 
pašalpos reikalams, ord. Nr. 191826 ir 191828 
litų 27,000 studentų knygyno reikalams—viso iš
duota litų 117,000; šios išlaidos padarytos ne
teisėtai, nes tai nėra valstybės netikėtas reika
las, Kalbamos išlaidos galėjo būti numatytos 
savo laiku išlaidų sąmatose. Be to nėra žinių, 
kas už tuos pinigus kalbamų organizacijų pada
ryta. Iš gautų orderių Nr. 191812 25,000 litų iš
duota lt. 20,000 pašalpos be atsiskaitymo “Nau
jakurių Sąjungai”; ši suma išduota neteisėtai, 
nes išduota be atsiskaitymo ir nėra žinių, ko
kiems reikalams naujakurių sąjunga šiuos pi
nigus sunaudojo. Taip pat Valstybės Kontrolie
rius sako, kad pašalpa išduota generolui leite
nantui Ladygai 4,000 lt. sumoje ir nenurodyta 
kuriems reikalams pašalpa duota. Pašalpa spor
to reikalams litų 3,000 sumai vėl išlaidos pada
rytos neteisėtai, nes tai nėra valstybės netikėtas 
reikalas ir pašalpa duota be atsiskaitymo. “Vil
tis” Draugijai litų 10,000 pašalpos bendrabučio 
namams statyti—išlaidos padarytos neteisėtai, 
nes nėra tai valstybės netikėtas reikalas. Litų 
3,000 pašalpos be atsiskaitymo “Katalikų Veiki
mo Centrui” išduota neteisėtai, nes tai nėra 
valstybės netikėtas reikalas ir pašalpa išduota 
be atsiskaitymo. Iš 1925 metų išlaidų sąmatos 
paragr. 8, str. 1 (viešiems darbams ir socialiniai 
pagalbai) išduota ord. Nr. 119227 litų 10,000 
pašalpos “Lietuvos Katalikų Mokytojai Sąjun
gai.” Iš gautų iš Valstybės Iždo ord. Nr. 170- 
457 litų 25,000 išduota: a) litų 3,000 pašalpos 
’’Lietuvos Gimnastikos ir Sporto Federacijai” 
ir jos organizacijoms, b) 5,000 lt. “Vilties” 
draugijai bendrabučio namams statyti ir sulig 
orderio Nr. 170470 išduota 10,000 pašalpos “Vil
ties” draugijai berfdrabučio namams statyti, iš
viso 34,500 litų, šitos išlaidos padarytos netei
sėtai, nes paragr. 8, str. 1 kreditai skirti ki
tiems aiškiai pažymėtiems reikalams, būtent vie
šiesiems darbams ir socaliniai pagalbai ir ne 
“Vilties” draugijos bendrabučiui statyti ir ne 
sporto reikalams.

Gręsiantis gazolino badas.
Jau kelinti metai Amerikos 

žmonės daugiau gazolino ir a- 
liejaus suvartoja negu šalis 
pagamina. Dar .1919 metais 
buvo pagaminta 432 milionai 
bačkų aliejaus, o suvartota 427, 
bet šįmet manoma bus paga
minta tik 790 milionų bačkų, o 
suvartota 880 milionų.

Stoką pripildo importai iš ki
tų šalių. Neužilgo amerikonai 
išvartos kasmet po bilioną ba
čkų aliejaus, kuomet pagamin
ti Įstengs tik 700 mihonųf A- 
pie 300 milionų bačkų, ręikės. 
:mportuoti. Norėdami, ^užtik
rinti šaltinius svetur^ Amerikos 
aliejaus kompanijos lenda vi
sur ir konkuruodamos su kitų 
šalių aliejaus kompanijomis, 
sudaro priežastis diplomati- 
niems kivirčiams ir gali būti 
karui.

Kun. Koncevičius, jau papildęs du smertelnu grie- 
ku, atsiminė aplenkęs ir 10 Dievo Įsakymų, todėl atsily
gino tuomi, kad paėmęs 8-tąjį—’nekalbėk neteisiai prieš 
artimą savo”—išlaužė, kaip sako prasti žmonės, ‘tokį 
męlą, kaip kumelį”. Jisai ‘informuoja” amerikonus, jog 
dabartinė Lietuvos valdžia susidedanti iš tokios opozici
jos, kaip komunistai, socialdemokratai, tautiški socia- 
Bstai ir anarchistai, kurie esą kraštutiniausio bolševikų 
typo, reikalaujančio konfiskuoti nuosavybes, ir kad ji 
dėlto patapusi galinga ir laimėjusi rinkimus i Seimą, 
kad nuolatos gaunanti paramą iš Sovietų Rusijos. Šitą 
savo tvirtinimą kun. Koncevičius net per du sykiui at
kartojo,—turbut sykį ant kelio sulinkęs 8-tąji įsakymą, 
dar pamėgino įsitikinti, ar ištikro gerai sulaužė.

Prie tokių mes priskaitome žygį ir kunigo Koncevi
čiaus, kuris jau pasidrovėjęs ir savo titulą prisegti bei 
prisidengęs kuklum ° Joseph B. Koneevicįus’', nurašė 
straipsniuką “The Christian Democrat" of Lithuania", 
tilpusi amerikonų katalikų savaitrašty “America” (Lie
pos 31, nr. 16). Rašo katalikiškas ir dar dvasiškis, bet 
straipsnis toli gražu ne krikščioniškas, — nes pirmu 
žvilgsniu susideda iš griešnos puikybės pasigyrimų su 
Idetuvos krikščionių demokratų “demokratija” — “pu
rely democratic principles” (žinoma, nutyli kalėjimuose 
patriotus, karo stovį, mirties bausmę, spaudos ir laisvo 
žodžio smaugimą, etcc.—ar gal tas viskas ir yra krikš
čionių demokratų suprantama, kaipo “purely democra
tic principles”?); toliaūs su visai smertelnu grieku —- 
pavydėjimo, kun. Koncevičius nė žodeliu amerikonams 
neprimena , kad naujos Lietuvos susikūrime dirbo dau
giausiai tautininkai liberalai, kurių veteranai patriotai 
šiandie stovi eilėse valstiečių liaudininkų, san-tariečių ir 
tautininkų. Suprantama, kad toki “informacija” nėra 
joki informacija, ir ji amerikonų, kad ir katalikų, spau- 
don patekusi daro daug blogo, kaip žemiau matysime.
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(“Lietuvos” nr. 158 išspausdino Ministerių’k 
Pirmininko Šleževičiaus atsakymą į valstiečių 
audininkų ir soceialdemokr. interpeliaciją arba 
užklausimą: kas yra žinoma apie buvusios ka-’zijoms, paskolos beveik visos paverstos pašalpo- 
demų valdžios valstybės pinigų eikvojimus, šis 
atsakymas yra istorinis dokumentas, kuris bus 
be jokių komentarų Amerikos lietuviams su
prantamas, todėl jį dedame ištisai. —“V.” Red.)

Liuteriui A merikoje.
Liuteriu, arba liuteronų. A- 

merikoje yra tiek, kad jie su
daro ketvirtą, pagal skaičių, ti
kybą šiame krašte. Pirmą vie
tą užima' katalikai, antrą bap
tistai, o trečią Metodistai. Liu- 
teriai eina ketvirtoje. Išviso 
jų yra apie pustrečio milion.no, 
bet jie susiskaldę į keturiolika 
sektų, iš kurių kiekviena skiria
si nuo kitos principuose, dog- 
matuose, ar pamaldų kalboje.

šioje šaly jie turi 28 semi
narijas, 41 kolegiją, 54 akade
mijas, ir 10 mokyklų del mote
rų. Turi jie ir vieną univer
sitetą, kuris, keista sakyti, yra 
garsusis Valparaiso, iš kurio 

r Įeito- tiek daug Amerikos lietuvių 
prąnta-: šiokių tokių intęligentų ir vei

kėjų išėjo. Tą universitetą 
liuteriai įsigijo 1925 metais. Jų 
kunigai, sakoma, gauna nuo 
$400 iki 81200 algos į metus.

A merikonai Rusijoj.
Rusų valdžios viršūnės 

dieną vėl “paklibino” Washing- 
toną juos pripažinti. Rusai, 
kurie kasdien labiau šeriasi iš 
bolševizmo Jan sutinka pripa
žinti skolas Amerikai, kurių 
suma siekia su nuošimčiais 260 
milionų dolerių, neskaitant 150 
miliono, kurius privatiškai pa
skolino Morganas. Rusai žada 
prisiųsti VVashingtoną komi
siją tartis, jei Amerikos val
džia sutiks.

Amerikos gi valdžia jau*se
nai pareiškė, kad be jokių ko
misijų rusai gali paskelbti, kad 
skolas atmoka. Prie to gali 
pask< fbti, kad sugrąžina ame
rikonų konfiskuotą turtą, kurio 
\rrė siekia 400 milionų dole
riu. Tik po to Amerika galės

Į pirmą klausimą, ar buvo šelpiamos politinės I 
partijos ir klerikalinės organizacijos ir atskiri 
asmens—aš turiu atsakyti: taip. Iš to fondo 
buvo šelpiamos ir politinės partijos, ir klerikali
nės organizacijos, ir atskiri asmens, būtent:

Šv. Zitos Draugija gavo pašalpos 30,000 litų ir 
paskolos 50,000 litų; “Saulei” buvo suteikta 
pašalpos 30,000 ir paskolos 68,000 litų; “žibu
rys” gavo pašalpos 110,000 ir paskolos 35,000 1. 
Tula bendrovė “Viltis” Šiauliuose gavo pašalpos 
55,000 ir paskolos 65,000 litų, žemaičių semina
rija gavo pašalpos 60,000 ir paskolos 100,000 lt. 
Moterų Kultūros Draugija pašalpos gavo 67,- 
350 litų. Karmėlavos mokykla gavo pašalpos 
35,000 ir paskolos 60.000 litų; “Blaivybė” gavo 
pašalpos 28,800 lt. ir kas mėnuo po 6,350 lt., be 
tų pašalpų, kurios tai draugijai, einant priimtu 
biudžetu buvo paskirtos, Šv. Juozapo draugija 
gavo 15.000 lt. pašalpos, ūkininkų sąjunga iš 
ministerio pirmininko fondo grynais pinigais nė- 
a gavusi nieko, bet už tai iš Ministerių Kabineto 

gavusi 1925 m. garantijų išviso 218.6'71 
švedų kronų sumoje ir 1924 m. 515,160 švedų 
kronų, sumoje. Tai yra maž-daug bendrovės ir 
draugijos, kurios yra gavusios pašaipu ir pasko
lų. Be jų, pašalpos yra gavusLb-vė “Mintis” ta 
pati bendrovė, kuri leidžia laikraštį “Rytą.” (Iš 
sd. ir vai.: Oho, geras dalykas!) Bendrovė “Min
tis” gavo pašalpos 15,000 ir paskolos 10,000 lit. 
(Atst. Purėnienė, iš vietos: O kiek nuošimčių 
moka?). Toliau darbo federacija (sd. ir vai.: 
Oho, oho), irgi politinė partija, gavo 12,000 li
tų. Pasirašė: pinigus gavau, Jočys. (Iš sd.: Ar 
paskolos, ar pašalpos). —Pašalpos. Be to, pa- 
ilpos sporto reikalams gavo p. Eretas 15.000 lt. 
“Kosmos” žurnalui duota 10,000 litų. Naujaku
rių sąjungos reikalams duota 20,000 lt. (Iš vi.: 
Kokiai naujakurių sąjungai?) Buvo Įregistruota 
keturios naujakurių sąjungos. Gavo ta naujaku- 
rių sąjunga, kuriai kaipo steigėjai ir valdybos 
nariai priklauso šie asmens: p. Borkys pirmi
ninkas, vice-pirmininkas Vainauskas, kuris gavo 
pinigus, paskui studentas Matulionis. Masaitis 
ir Juozas Katilius. (Iš vi.: Labai švari kompa- 
ija). Ateitininkų studentų organizacija knygy
no reikalams gavo 27,0.00 litų. Katalikų veikimo 
draugijai, bažnytinės provincijos Lietuvoj įvedi
mo paminėti bronziniam medaliui atkalti yra 
duota 3,000 litų. (Iš sd.: Oho,'ir čia reikėjo). 
Vyskupu lazdoms 25,000 litų. (Iš sd.: Čia dar 
geriau. Kairėj juokas). Sakalauskui, Vabalnin
ku draugijai 30,000 litų. Kaimui šviesti draugi
jai 25,000 litų.

Be šitų atskirų žmonių ir draugijų gavo iš Mi
nisterių Kabineto “netikietiems valstybės reika
lams” šie asmenys ^Generolas Ladyga pašalpos 
4,000 litų. Lipčius pašalpos 9,000 litų (Iš sd.: Į 
teismą juos!). Ponas Bičiūnas 3,400 lt. Ponas 
Bičiūnas pinigus gavo už spaudos reikalais ru- 
inimąsi, už gaminimą atatinkamų raštų bei se
kimą spaudos. Be to Ūkio Banko direktorius 
Končius gavo pašalpos 15,000 litų. Ir galų gale 
iena dideliausių pozfcjų 115,000 litų yra išduo
ta “Echo”... “Kauno Laikas” (Kovner Zeit.) 
ląikraščiams. *

Nuo Čarneckio laikų mums pristigus teisingo 
formacijos Biuro Washingtone, kitokio informacijų 
tinio nebeturim nei mes patys apie save ir kitus, 
amerikonai turi apie mus. Todėl pasitenkiname tuc 
vienas ar kitas geros valios liuosnoris parašo apie lietu
vius ir Lietuvą amerikonų spaudoje. Kaip nebūtume 
dėkingi tokiems savanoriams informatoriams, vienok 
dažnai prisieina ir apgailėti jų darno, kaipo vienpusiško 
ir lietuviams visiškai žalingo.

Jeigu šitas nėra demagogija ir ne savo šalies 
vybė, tat., tai—suodys yra baltos, kaip sniegas!

Mes jau minėjome, kad savo Informacijos Biuro ne
beturim, todėl nėra kam atremti šitokių smūgių, kuriuos 
mums peiliu pašonėn smeigia musų pačių brolis, toje pa
čioje šiaudų pastogėje gimęs, tik jėzuitizmo išgamintas. 
Musų Atstovybe Washingtone, iš pagarbos kunigo ilgam 
^ponui, paprastai į šitokius kunigų žygius per pirštus 
žiuri. O kunigėliai, uoliai sekdami instrukcijas iš Ro
mos ir jėzuitų generolo Ledochovskio, nesiskaito kaibė- pradėti kalbas apiė pripažini- 
dami ar rašydami su dora, etika, Lietuvos valstybės in- mą.
teresais, ar Dievo įsakymais. Valiai iš peties, nes—’’tik- Nežiūrint to visko, Amerikos 
Bias pateisina priemones”. (biznieriai kaskart daro didesį

Mat biskį anksčiau, kun. Koncevičius ‘’painforma
vo” amerikonus, kad Lietuvos visuomenė susidedanti iš 
75 nuošimčių katalikų, tad supraskit dabar, kad 25 nuo
šimčiai komunistų, socialdemokratų, tautiškų socialistų 
ir anarchistų, uzurpatorišku budu užgrobė sali, kon
fiskuos nuosavybes, eis keliu Rusijos Sovietu, atsižadės 
fcavo skolų užsieniams— nes dabartinė Lietuvos valdžia 
yra tai Sovietų padaras, Sovietai ją remia, etc.; tą vis
ką labai gerai žino kun- Koncevičius! Amerikonai—-nc- 
skolinkit pinigų Lietuvai, pastatyk)t ją izoliacijos punk-

lllinois darbininkam gręsia al
gų nukapojimas.

Illinois valstijos angliakasių 
savininkai išnaujo perorganiza- 
vo savu bosų draugiją ir išstatę 
pirmininku gabiausi savo vyrą, 
rengiasi prie kapojimo unijavų 
algų. Mat. jie pastebėjo, kad 
Kentucky valstija, kur unijos 
nėra ir algos mokamos kokios 
buvo 1917 metais, birželio mė
nesį iškasė 4,800.000 tonų ang
lių (minkštų), kuomet Illinois 
kuri būdavo pirmoji seniaus, iš
kasė tik 4,400,000 tonų. Imant kurią tiki Lietuvos krikščionys 
pirmus šio meto šešius mėne
sius. vienok. Illinois turi pir
menybę, nes iškasė 33 milionus 
prieš Kentucky 28. Bet savinin
kai nusistatę numušti algas, 
idant nukonkuruoti Kentucky.

Darbininkus Illinois valstijoj 
veda Pranas Farrington, kuris 
ne sykį yra susipykęs su unijos 
prezidentu Lewis, ir gana drau
gingai gyveno su buvusių bosų Valstybei 82,000 litų mokesčių 
draugijos vadu Peabody. Savi- kuomet valdžia paskutinę kar- 
ninkai Ohio valstijoj irgi bando vę išveda nuo kaimiečio, nemo- 
algas nukapoti ir jei jiems pa- kančio taksų, 
vyktų, tai. nėra abejonės, kad 
Illinois neatbūtinai tą patį pa
darys. Prie to. verčia konkuren
cija neunijavų kasyklų, kur al
gos 35-iais nuošimčiais mažes
nės.

Taigi Illinois darbininkai an
gliakasiai gali susilaukt sunkios 
kovos už algas netolmoj atei

tie to išduotosios šv. Zitos Draugijai, Lietu 
vos Katalikų Moterų Draugijai, “Žiburio” Cent 
ro Valdybai, ir šakių bei Seinų “žiburio” gimna

Pamatė Kauną.
Tūlas saliunir.kas lietuvis ii? 

Amerikos turėjo Įdomu patyri
mą Lietuvoj. Jis atvyko, at
lankęs tėvus, “pamatyti Kau
ną” ir užėjo į karininkų kliu- 
bą. Lietuvos karininkai pasiro
dė labai mandagus. Pradėjo 
supažindinti amerikoną su įvai
riais štabs-kapitonais 
nantais; Pažintys, 
ma, reikėjo pavilgyti 
nejučiomis, per vieną vakarą, 
iki 4 valandos rvto, musu sa- 
liuninkas praleido “pamaty
mui” net 1,400 litų:

Nusišluostęs prakaitą, pama
tęs tokių budu Kauną, musu 
žmogelis jau nieko daugiau 
nenorėjo žiūrėti Kaune ir grį
žo galvatrūkčiais Į kaimą, kur, 
sakė, gal 
padorius

demokratai ir pats “Draugas”, 
ir kurios vardu prisidengęs Bi
stras su Krupąvičium išeikvojo 
virš miliono Lietuvos valstiečių 
sudėtų mokesčių savo partijos 
privatiškiems reikalams. Visai 
neabejojama, kad tų kemiku 
tikima esybė daug kuo skyrėsi ar pasielgimo, bet yra patiekta del musų pirm 
nuo tos. kurią garbina Vailo
kaitis, nesidrovėjęs neduoti
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nedakilo. 
kad Rusijos pramo

ne, palyginus su pernykščiais 
metais, pakilo kiek ir pakėlė 
darbininkų algos buvo žemiau- 
no musų kalniukus. Jie sako, 
kad kitur visur mušama algos, 
o Rusijoje ve keliamos.

Tas tiesa, 1x4 tos algos dar 
nepasiekė to laipsnio, koks bu
vo prie carų. Na. o prie carų 
darbininkę algos buvo žemiau- 

Kokis to yra tikslas? Tikslas aiškiai jėzuitiškas. !sjOs visame pasauly. Taigi, 
“buržujams” ir numušant karo; 
metu iškeltas algas, dar ru-1 
sams reikės daug prakaituoti 
iki jie įstegs mokėti kad ir to-i 
kias numuštas algas.

RUGPJŪČIO (AUG.) 7 d„ 1926

Rašo J. K. Urbonas.

Klausimai ir Atsakymai

NAUJŲ DAINŲ
A. Kačanausko Kompozicijos del solo

RICHMOND
TRUST

A. Kačanausko Kompozicijos del chorų COMPANY

Stanek-Laumenskenes Kompozicijos nuo minėto

Vrsiunčiame Kabeliu Pinigus

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms
vi-200.

Rašo Savasis.

Mor-

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

var-

ku-

liko

k Liet. Am. Dem. Klu-
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i 
! 
t

NAUJOS 
VANAGAIČIO 
DAINOS!

užmirštį, o laisvoji demokrati- dą ant visados, kaj negalėtų 
ja auga, bujoja, stiprėja ir gi- pakilti jau niekuome. Tai mu- 
liau leidžia savo Idėjas sakrus į sų pareiga yra padėti jiems.

Perknme ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

196. Dunojelis — Ar Negaila seserėlei rūtelių —
197. Linksminkimės — Suklyko gulbelė---------------
198. Tur Bernelis — Gerk, Gerk, girtuoklėli-------
Gėriau Dien%, Gėriau Naktį------- -----------------------

Puikiausias Patarnavimas 
Visun«o Skyriuose

Mnkamp 4% snl Padėtų 
Taupymui Pinigų

— 50c. 
—- 50c.
— 75c.

Lietuvos Sūnūs”. Rašo
Kaunas. Lietuvos

EAST SETAUKET, L. I 
Žydas muša, žydas Rėkia

nors tuo, saky- 
parobisz? Kad 
katalikė”.
J. Balsevičius.

L.M.N. ir G. Klubo koresp.
A. Tvaranavičia.

Apdraudžiame Nuosavy
bes Dokumentus.

“VIENYBĖ” PUBL. CO.

PHILADELPHIA, PA. 
Gražus piknikas ir seimo 

rengimas.

THE LYNDHURST HOTEL 
236 EMt Cedar Avenue 

BUFfiTAS: 241 Sehellengrr Avenue, Wildwood, N. J

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviška^ Graboriufl — 
Gerbusias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vemon St.

Philadelphia, Pa.

4

buvusios “Varpo

11 r*l. ryto iki 3 TfcL po piot?. dienon i t Ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL 
ttt — tod (kampa* 14 fatvte) N*W York City

Dainuok. Vanagaičio dainą rinkinys 
20L Dainų Dainorčlis, Šimkaus —------------
199. 50 Jaunimo Dainų------------------- - —

--------50c.
— — 50c.
— — 50c.
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.

LYNDHURST MOTELIS
PIRMUTINIS LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ARBA IIOTELIS 

Wildwood. N. J.
S. ŽVIGAITIS Savininkai .

Viribntix tari 70 kamltarių «u visais kiekvienam prieinam*
kaina, netoli atočių, ir arti vandenio, knr graJiauai pamarmi visoj apielia- 
kčje, amagiau'<ia vieta del mandymo*. vanduo ramiai banguoja, vilnis imo- 
gų, tik aupte joipa. Taipgi užlaikau gražu Bufetą, viaokių gerų garimų ir 
gardžių užkandžių. Yra vieta, tai tikrai puikiau***, v*.*aroa karščiams

suirutę” 
tarpe ir būtent įmato 
“suirutę” A.L.P. Klu- 
K. kaltę už tai meta 
tai “mokytam vyrui.

totus inkvizicijų gadynę, . ir (Mes, Amerkos ] 
šviestų padangės nuo sukustų j tuviai, turim sveikinti ir džiaug ’ 
laužų “bedieviams” sproginti. tis mus brolių laimėjimu už ju- 

Įjuos kaip oisterius. Atgyventas ' ry j ery j e, ir padėti jiems ir anti 
<•»• <<•   i i . . .. . .. ..

2701-2703 E. Allegheny A v 
Philadelphia. Pa. 

___

189. Jurgio Daina. (Iš “Pilėnų Kunigaikščio) —
190. Tu Graži--------------------------------------------------
191. Myliu Tave —------- ------------------- --------------
192. Mano Gimtinė —----------------------------------------
193. Patekėk Aušrine-----------------------------------------
194. Kad aš Našlaitėlė--------------------------------------
195. Arfos Choras — —------------ -----------------------

— — 50c. 
-------50c. 
------- 50c. 
------- 50c.

!

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
ou ganu tUKamo* valgiu*, gerai pagaminta* ir ni 
ertetpamų kaia^; taippat partrendavotl tvetaing *a*irlnln

> a&ma, ***t«veaui b«l kitokiom*, apeigom* '
GRAND 1TREET (T*L Stagg 8922) BXOOKX.YM, M. T.

Liepos 25 d. L. Gudavičiaus 
farmoj, įvyko Lietuvių Muzi- 
kalės svetainės ir D.L.K. Ge- 
demino Klubo piknikas. Oras 

slapukus bUVo labai gražus, tad piknikas

i Redakcijos atsakymas. Apie Taigi visais atžvilgiais, Seimui į buvo palaidota dailiam kalnely 
šv. Kazimiero kilmę tiek daug, jau viskas prirengta, net dele- Marė Damijonaitienė Tai 
kartų jau buvo rašyta Vieny- ? gatams ir svečiams apsistojimo 

vietos parūpintos.
Teko sužinoti, kad Lietuvių

I

“LIETUVOS NAUJO PREZIDENTO 
PAPRASTUMAS”.

ninkais, bet, tai tik kalba; dar
bais gi visai kitką parodo, — 
nasislėpę po krikščioniškos de
mokratijos skraiste, prigaudi- 
nėja savo sekėjus, kad su jųjų 
pagelba pamti valstybės vairą 
į savo rankas ir jodyti žmo
nėms ant sprando; tik dėlto jie

Po virš minimu antgalviu 
“Amerikos Lietuvio” nr. 29 til
po Straipsnelis, po kuriuo pasi
rašo
sekamai: 
senasis prezidentas, <tai buvo 
tikras didžponis ir didžiausis 
aritokratas, pilnoje to žodžio
prasmėje. P. Stulginsko, laike dangstosi “krikščioniškos dėmė
jo prezidentavimo, vaikščiojant 
mieste pėščio niekada netekda
vo matyti, o visada lakstė auto
mobiliu, visada cilinderiuotas, 
gražiai pasirėdęs.

t
Gi, dabartinis prezidentas, 

Dr. Kazys Grinius, atrodo tik
ru demokratu. Jis pėsčias ra
miai sau vaikšto Kauno gatvė
mis, apsivilkės paprastu švar
ku, ant galvos užsidėjęs seną 
skrybėlę: žodžiu sakant, musų 
naujas prezidentas, nežiūrint 
jo užimamos augščiausios vals
tybėje vietos, pasilieka kaip ir 
buvęs paprasčiausiu piliečiu. 
Koks tai didelis skirtumas!”

Iš virš cituoto straipsnelio rimo naujo šeimininko, Lietuvos 
matome Lietuvos žmonių džiau
gsmą ir prilankumą demokrati
niam gaivalui, kuris nugalėjo 
klerikalizmo siaubūną, viešpats 
vusį per pastarus kelis metus, 
kuris slėgė ir slopino demokra
tijos Idėją visu savo smarkumu, 
ir mindžiojo purvina^ batais, 
laisvę ir teises piliečių._____

Tiems aristokratiškiems a- 
puokams, demokratija ir jos 
Idėjos, svetimos ir baisios yra. 
Jie save vadina “Krikščionimis 
demokratais”, bei laisvės šali-

178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.

Musų klerikalai, arba “Krikš' žmonių sielas ir ugdina demo- 
čionys demokratai” garsiai šu- kratijos, liberalizino Idėjas; ir 
liauja apie demokratiškumą, n^ra mažiausios abejonės, kad 
vienybę, brolybę, artimo meilę juodasis apuokas liksis nušlu°- 
ir... jie save, vadina Kristaus 
tojais paliktų jo įsakymų. Ku- 
'sekėjais, mylėtojais jo, ir pildy- 
nigai iš sakylų skelbė tą savo 
sekėjams jau arti du tūkstan
čiu metų. Visuomet jie skelbė 
žmonėms, tvirtindami, kad: tik 
mes (suprask: klerikalai) su
teiksim žmonijai demokratiją, 
laisvę lygybę ir t.t. Bet mes ži
nom iš praeities istorijos kleri
kalizmo “demokratiją”; žinom 
inkvizicijų laikus ir kitas nedo
rybes kokias atlikdavo klerika
lizmas, kuomet viešpatavo pil
noje galybėje. Todėl, nėra ma
žiausios abejonės, kad vėl kar-, politika ir visokiais bizniais, vjsj iabaj gražiai laiką pralei sunku juos surasti. Bet dabar 
totus m vizicijų gadynę, . ir į Mes, Amerkos pažangieji lie- (]0. Tarpe svečių veik kuone Damijonaičių kapus jau puo- 

, visur, plačiai buvo girdima šia gražus paminklas. Pamin- 
žmones kalbančius apie rengia- j klas yra rudo šlipuoto akmens, 
mą ant 29, 30 ir 31 dienų Rug- ant kurio viršaus yra iškalta 
pjučio (August) Visuotiną Lie- didelėmis raidėmis per visą 
tuvių Jubilėjinį Seimąą. Dau-’akmenį — DAMIJONAIČIAI, 
gelis žmonių Philadelphijos, ■ Gi ant šono, kuris yra atgręž- 
dar atsimena pirmąjį Lietuvių j tas į kapus, iškalta sekančiai 

x ’’ ’ sugrupuoti žodžiai:
Čia ilsisi 

Tėvynainiai 
Veikėjai 

Motiejus ir Marė 
Damijonaičiai 

1873—1925 
1878—1923

Už atžymęjimą Damijonaičių 
kapų tinkamu akmens pamink-

kratijos” priedanga, kad po ja 
paslėpus juodą klerikalizmą. 
Lietuvos liaudis gerai pažino tą 
jų “demokratiškumą” per jų 
viešpatavimo laikus; tokią aptu 
rėjo demokratiją ir laisvę nuo 

, klerikalų, kad visuose kampe- 
l liuse girdėjos vientik piliečių 
, dejavimai, nuo klerikalizmo per 
sekiojimų ir spaudimo.

Gi laimėjus demokratiniam šis “izmas” smunka, kaip pase- toliaus kovoti su klerikalizmo 
pažangiam Lietuvos gaivalui,; nūs lepšė nuo koto, ir eina į siubunu kad nesukąs jam spran 
ir vos paėmus valstybės vairą į 
savo rankas, girdim Lietuvos 
žmonių džiaugsmą, kurie sa
ko “Koks didelis skirtumas!” 
Vadinasi, iš pirmųjų dienų S&-

tas nuo žemės paviršiaus, ankš- 
čiaus ar vėliaus.

Garbė Lietuvos žmonėms, kad 
jie suprato klerikalizmo veid
mainystes, ir nedavė savo bal
sų jiems daugiaus per šiuos Sei 
mo rinkimus, bet atidavė tiems 
žmonėms, kurie verti būti val
stybės priešakyje, ir tvarkyti 
jos reikalus demokratirfiu budu 
ir rūpintis darbo žmonių reika
lais; o ne kokių dykaduonių, ir 
dvarponių reikalais. Vadinasi 
Lietuvos žmonės pasiuntė tuos 
barzdotus, usuotus, :' 
vėl į bažnyčias, rūpintis savo visais atžvilgiais pavyko labai 
sekėjų sielomis, o ne valstybėj

g ČIA TALPINAMA EINIOB It AMSXIK.O* UBTUVTŲ aYVBMIMO 1B1MTINAL KABOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIS TEATBU8. BALIUS, PRAKALBAS EB ABELN4 KTOBJIIU.

Jonaitis yra miręs. Jis mirė 
nuo širdies ligos, bepirminin- 
kaudamas 
bendrovės bankiete, IJetuvių
Auditorijoj. Palaidotas Rug
pjūčio 3 d. Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, šalia jo pirmosios 
gyvenimo draugės Marės.

Iki šiam laikui' Damijonaičių 
. kapai nebuvo niekuo atžymėti 

Svieto buvo labai daug ir daugeliui jų draugų buvo

RACINE, WIS.
Rengiasi į Visuotinąjį Seimą.

Vietos lietuviai rengiasi bent 
vieną delegatą išsiųsti Į Visuo
tinąjį Seimą Philadelphijoje, 
Rugpjūčio 30 ir 31. Bene bus 
delegatas iš A.L.T. Sandaros 
35 kp.

žmonės jau mato ir džiaugia
si dideliu skirtumu.

Todėl šis laimėjimas pažan
giųjų žmonių, klerikalizmui ant 
kaklo užnėrė kilpą, iš kurios 
vargiai kada jie beišsiners; nes 
Lietuvos žmonės, pagyvenę lai
svu demokratiniu gyvenimu pil
noje to žodžio prasmėj, jau ne
siduos save aristokratiškam kle
rikalizmui pažaboti ir vėl jodi
nėti sau ant sprando, vėl perse
kioti laisvės ir demokratijos į-;Dienoj” Philadelphijoje, kuni 
dejas.

Gerbiama Redakcija:
Musų kunigai, beveik varu 

perša tamsiems savo parapijo
nams, na ir kartu visiems lietu
viams ir Lietuvai, ŠVENTĄ 
KAZIMIERĄ, vadindami Šven
tas Kazimieras Lietuvos Glo
bėjas”, o 4 d. Kovo, kunigai — 
klerikalai vadina “Švento Ka
zimiero Diena, Lietuvos dienai”. 
Dabar rengiamojoj “Lietuvių

gai pirmoje vietoj stato ir no
ri išdekoruoti pavydalą Šv. Ka- 

j zimierą ir priparodyti, kaipo 
“Lietuvos Globėją”. Taigi ren
giamoje Lietuvių Dienoj” Phila 
delphijoj, svarbiausią vietą už
ims, klerikalų vadinamas “Lie
tuvos Globėjas Šv. Kazimieras”.

Kadangi Lietuvos istorijoj,

niekur neesu matęs nei skaitęs, 
kas yra tas Šv. Kazimieras, ko
kius jis nuopelnus yra atlikęs, 
idant turėti tokį garbingą var
dą “Lietuvos Globėjas”, todėl 
klausiu, gal gerbiamą Redakci-’ 
ja teiksis išaiškinti, kas tas šv. 
Kazimieras buvo, kokios kilmės, 
kokios giminės; ar yra jis tik
rai lietuvių kraujo ir ar buvo 
jis tokiu, kad .męs lietuviai pri- 
valėtumėm ji turėti kaipo “Lie
tuvos Globėju”? O gal čion yrs 
tik paprastas triksas klerikalų 
kad daugiau pasitarnauti Ro 
mos papai ir kartu lenkams? 
Ar nebus gudrus sugalvojimas 
klerikalų, įkalbėti lietuviams ne 
savo plauko žvėriuką, kad pas
kui lenkai turėtų dar daugiau 
priekaištų lietuviams savo gi
miningumo? Malonėkite kuo 
aiškiausiai ir teisingai šią mis
terija išaiškint. * » 

Su pagarba
J. Saugelis.

Visuotiną Seimą atsibuvusį 
Philadelphijoj 1906 metais. 
Taigi dabar Philadelphijos lie
tuviai, labai susidomėję šiuo 
rengiamu Seimu, ypač sako 
“dabar bus daug parankiau 
Seimą laikyti, nes turime nuo
savą svetainę, nereikėsią eit po 
svetima pastoge, kaip kad 20 
metų atgal buvo”. Labai žmo
nės žingeidauja tolimų miestų lu, didelės pagarbos tenka iš- 
ekskursijom, kaip tai Bostono,: reikšti našlei Marei Damij.o- 
Chicago, New Yorko ir Balti-1 naitienei, nes tik jos vienos ru- 
morės, kur rengiasi daugybė; pesniu ir lėšomis yra tai pada- 
delegatų Seiman į Philadelphi-1 ryta.
ją pribūti. Rūpinasi gražiai i Sekmadieny, rugpjūčio 1 d., 
tas ekskursijas sutikti, gal ir j antrą valandą po pietų, įvyko 
m muzika. Girdisi, kad ben-į velionio M. J. Damijonaičio 
ira komisija Seimui Dienotvar- ’ mirties vienų metu sukaktuvių 
<ės, iš Bostono, New Yorko ir t apvaikščiojimas, prie naujai 
Baltimorės, paruošė gražų pro- pastatyto paminklo. Buvo ti- 
Tramą Seimui. Na, o vietiniai kėtasi, kad prie kapų susirinks 
Seimo rengimo Komitetas, net daug žmonių. Kalbėti turėjo 
iš 17 draugysčių bei Klubų, Dr. Zimontas ir p. Valančius, 
jau viską turi suruošę, gra
žiausią- ir iškilmingą Bankietą, 
pagerbimui Seimo delegatų ir. 
svečių, kuris atsibus 29 d. Rug
pjūčio, sekmadienio vakare. O 
pirmadu|y bus labai gražus ir 
iškilmingas KONCERTAS, Lie
tuvos Operos geriausių spėkų, j Rodos, dar visai nesenai

Bet kadangi ištisai visą dieną 
lijo, tad susirinko tik artimiau- 
seji. Damijonaičių draugai, i 
kuriuos teko pratarti keletą žo
džių tik žemiau pasirašiusiam, 

žmogaus gyvenimas pilnas 
dažnai netikėtinų paslapčių, 

kai

Romansas. Smuiką ri piano-------
Tarantele. šokis. Smuiką ir piano 
Gyvenimo Saulutė. Solo balsui — 
Suprato. Solo.------------—---------
Capricietto. Piano.---------------------
Vakaras. Solo.---------------- ---------
Aguonėlės. Balso solo.----------------
Obelių žiedai. Solo —------------ --
Atsiminimas. Smuiką ir piano — 
Man per naktį buvo liūdna. Solo. 
Miela širdžiai. Solo.-----------------

------- 50c.
------- 5Oc.
------- 50c.
— — 50c.
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.
------- 5Oc.
------- 50c.
------- 50c.
------- 50c.

ANTANAS TAČILAUSKAS (Savuinka*) 
LIETUVIŠKAS RESTORANAS

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel Recent 0648

Namų Tat Michigan S751

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE | 

geriMUiai įrengtoje nnkykloj*. | 
Praktiko* p*m>»k«j* iiardyti ir *o- | 
dčti viaokioa motoro*, apie elek- | 
trų, v*ži*vimą ant vkiokių kainų 
naiiaų ir ant Fordo. Tikra*, pilnas j 
knr*** loferio mekeni ko lirfnvįų ir gi 
anglų kalbom ved* visiem* žino
ma* ir per 15 ką nartų prityręs 
INKPEKTOR. L. TIKNlAričUS j 

<*r*atuojame taianį lt diplomų — Paieftome darbo. Ateikite apžifirMi

Veiužėlis — Mišriam Korui, 
Vėjužėlis smarkiai pučia 
Vėjužėlis kaukia, 

O jaunoji mėrgužėlė 
Manęs jauno laukia.

Kaina — 35c.
Litai — Vienam balsui

Kas nežino ir negirdėjo 
“Hta-tita?”

Kaina — 50c.

bėję” ir kituose musų laikraš-1 
čiuose, kad šito viso kartoti ne-

— —----- ---- — —--------------—-------J ------------------ ----- - - — - -ę

bėra reikalo. Gana bus tiek pa- Muzikalio Namo bendrovei ir 
sakyt, kad minėtasis lenkų ka-! jQedemino klubui nuo minėto 
ralaitis lietuvių kraujo savy- pikniko liko gryno pelno $220. 
je neturėjo negi pats save lie- Todėl direktorių susirinkime 
tuviu skaitėsi. Kaip istorija įro- nutarta ištarti gražų Ačiū Vi
do jis buvo lietuviams “globė- siems dalyvavusiems piknike už 
j u primestas per lenkų ir kata įajp gražią užuojautą, 
likų bažnyčios diplomatiją, ir 
ai jau po daugelio metų šiam 

lenkų karalaičiui pasimirus.

LIETUVOS 
BRANGUS 
TURTAI.

Anglų dienraštis “The 
ning Post” paduoda štai kokia 
žinutę: Porelė gražių Europos 
bizonų (matomai tautų) tik ką 
atvyko iš Lietuvos. Tai yra gra 
žus ir brangintinas priedėlis 
prie Londono zoologijos sodo. 
Vietinė zoologijos Draugija la
bui yra susiindomavusi tais gy- 

Ivulėliais, nes retai jau jų pasi- 
j taiko Europoje, o ypač po šio 
Ikaro kuris beveik suvis išnaiki- 
Įnęs jų veislę. Laikraštis sako, 

iog Lietuva yra vieninteli šalis 
Europbje, kur dar užsiliktiTau-i 
kinių bizonų.

Smagū išgirsti, kad musų ša
lelėj ris šis tas dar randasi iš 
senovės musų bočių laikų bran
gaus turto. Bet tik gaila, kad 
jis be pasigailėjimo yra naiki
namas ir atiduodama svetimiem 
Ar ne reikėtų atkreipti domesio | 
tam, kam jis priklauso? juk ro
dos galima butų sudaryti ir pa
čioje Lietuvoj etam tikrą sky
rių Įvairių gyvulėlių i juos ap
saugoti nuo visiško išnaikinimo 
visokių- spekuliantų, kurie tik 
tyko mus pačius ir musų turtą 
išaikvoti.

Damijonaitienė Tai 
buvo spalio 5 d., 1923 m. Va
dinasi, netrukus jau bus kuo
ne trys metai. Mano akyse 
dar ir dabar tebestovi tas skai
tlingas ir gražus būrys žmo
nių, apstojusių jos grabą, į ku
riuos kalbėjo Dr. Zimontas ir 
Dr. Graičiunas. Aš dar ir da
bar tebeatmenu lazda pasirė- 
musį ir verkiantį Motiejų J. 
Damijonaitį, beačiuojantį tam 
dideliam buriui žmonių už jų 
nuoširdų paskutinį patarnavi
mą jo mylimai gyvenimo drau
gei. Po to liūdno vaizdo visai 
tik trumpam laikotarpiui pra
slinkus likimo buvo lemta ir 
pačiam M. J. Damijonaičiui ša
lę jos atsigulti amžinam poil
siui tokioje valandoje, kurioje 
jis buvo tik bepradedąs sutvar- 

gyvenimą su

BALTIMORE, M D.
Pranešimas Baltimorės 

Lietuviams.
Aiškumo delei pranešu

siems Baltimorės lietuviams, 
kad naujas Lietuvių Dem. Klu
bas likosi inkorporuotas, ir ka
dangi senas Dem. Klubas pasi
savino musų vardą, tai musų kyti savo naują 
Klubas pasirinko naują vardą, Į nauja gyvenimą drauge. Toki 

.kuris skamba sekančiai: jau buvo žmogaus laimė.
“New Lithuanian Am. De-' šiandien Motiejaus J. Dami- 

I mocratic Club”. O senas Dem.
Klubas vardą dabar turi:

“Lithuanian Amer. Demo
cratic Club”.

Tai tik mums duoda skirtu
mą tarpe tų dviejų klubo 
dų žodis “New”.

Nuo Klubo išvažiavimo, 
ris įvyko 
Kaluškos 
$253.91.

Naujas
bas taria širdingą ačiū visiems 
atsilankiusiems Į tą išvažiavi
mą ir abelnai visiems baltimo- 
riečiams už prijautimą.

Const. C. Jenkins.
Koresp.

CHICAGO, ILL.
Damijonaičių kapus jau puošia 

akmens paminklas.
Šių metų Liepos 31 d. jau 

sukako lygiai metai laiko, kaip 
musų nepamainomas tautos 
darbuotojas Motiejus J. Dami-

jonaičio paliko mums tik gra
ži atmintis iš jo gražių lietu
vystei darby- Kiekvienam jo 
draugui ar draugei visuomet 
bus labai malonu,priėjus prie 
jo kapo, prisiminti:

Čion ilsisi tautos veikąjas, 
Kurs mirė dirbdamas del.

idėjos!
Ir visą gyvenimą savo,— 
Tautos darbams jis paauka- 

/ vo.
* Julius Švitra.

WILKES-BARRE, PA.
Gražiausi mergina rasta— 

lietuvaitė.
Čia prisiunčiu Redakcijai iš 

laikraščio iškarpą su pavekslu 
Elenos Gerantauskutės, 19 me
tų nuo 77 Meade St., kurią 
Miesto Komisija išrinko, kai
po gražiausią merginą atsto
vauti visą Wyoming Klonį Gro
žybės Parodoje, Atlantic City. 
P-lė Gerantauskiutė angliškai 
vadinasi: Helen Grant.

P-lės Gerantauskiutės tėvai 
yra kilnus lietuviai ir tautie
čiai. Prie šitos progos jie ga
vo daugelį sveikinimų ir dova
nėlių, ypač nuo žydų, kurie da
vė dovanų net deimantų. Tė
vai labai džiaugiasi išauklėję 
tokią gražią išmintingą duk
terį. Garbė jems! Tik lenkai 
truputį nušmurgo, kad iš jų 
koki panelė tos garbės negavo; 
bet susiramina 
darni: “Nu, co 
ir lietuvė, bile

Tūlas Kumečių Kazys “Lai
svės” No. 179 rašo apie E. Se- 
tauket lietuvius ir jų gerus 
darbus, bet . tarpe tų gerųjų 
.darbų randa ir “blogųjų”. Blo
gais darbais vadina “suirutę” 
moterų 
daromą 
be. K. 
kokiam
Kš čia noriu pastebėt, kad pas 
mus jokių suiručių nesimato ir 
ir niekas jų iki kol nedarė, jai 
bent dabartės pradeda tą dar
bą varyt Kumečių Kazys. Ma
tomai K. Kazio yra ištikrųjų 
tikslas pradėti kelt betvarkę ir 
ir pjudyt lietuvius vienus prieš 
kitus ir varyt žemąjį demago
gišką darbą.

Man aiškiai žinoma, kad mo- 
tęrų tarpe niekas nė nebandė 
daryt jokių suiručių, o tik 
joms prigelbėjo galutinai susi- 
organizuot Į prakilnią, su ge
rais siekiniais pašaipinę orga
nizaciją SLA. kuopą. Mat 
Moterų “Dukterų Draugija” 
per ištisą savo gyvavimo metą 
nebuvo patiesusi jokio tvirtes
nio savo organizacijai pamato 
ir todėl visą tą laiką ir pačios 
nebuvo patenkintos. Kas susi
rinkimas svarstė, kaip suradus 
būdą naudingai gyvuot, pakol 
pagaliaus didžiuma balsų nu
tarė turėt savo pašeipinę orga
nizaciją, nes prie A.L.P, Klu
bo moterys nėra priimamos; o 
kad tai atsiekus, pasirodė ge
riausia išeitis suorganizuoti S. 

(L.A. kuopą, ką jos ir padarė.
Pagelbėjimui to darbo atlikti 
pasikvietė p. A. M. Auguną. 
Ar tai tą, Kaziu Ii, vadini “sui
rute” moterų tarpe? O ką kal
bi apie A.L.P. Klubo suirutes, 
tai jeigu nesapnuoji, tai nebus 
niekas kitas, kaip tik noras, iš 
Tamistos pusės, suirutes daryt. 
(Užbaiga ketvirtam puslapyj)

milion.no
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EAST SETAUKET, L. 1

Žydas muša, žydas Rėkia

VISUR

(Phone. Whitehall 2WO)45 Broadway

60c

Klubietis

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

198-200

SVEIKATA ir DUONA
T15th Strett

MILIONO DOLARIŲ SALE

T«lepboū« 7««7

hmmmm MM*

Į NAMUS

KREIPKITŽS

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

TeL Greenpoint 7831

Į LIAUKUS FOTOGRAFAS

Lithuanian Alliance pf America
307 W. 30th Street, New York, N. Y

Įgrajno Kauno Kariškas Benas ir 
Šulo Smuiką

Įgrajno 3-čio Pėst. DLK. Vytauto 
' Pulko Orkestrą

VĖLIAUSIOS
GRAMUS

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

KURIEMS TIK

Phdadelhia. Čionai skubotai 
rengiama 
dangi dienos ne esti be nakties, 
todėl girdčtis.kad tą pačią dieną 
pradėta rengti ir ‘klebonijų Nak

Kauno Kariškas Benas Įgrajno šias 
dvi daili polkas

Telephone: Newtown 4464

/I. VALANTIEJUS

V»<»n» fotogrw- 
fijAs darbu* at 
GAn artlitlikal 
Ir prieinama kai
na. ReikaU Į 
p* m i riki t adreco'

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Rekordo 75 Centai

pomirtinių. Pašalpų išmokėta J41S.M0.1M 
Noo >uslorganlx*vimo iki šiam laikui išmokit* 1375,122.80

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Cnr. TTavemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!
Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis” tai yra, r n ūk
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina------
Vaikų Darželis —

VIENYBĖ
193 Grand Si J B’klyn, N. Y

PIXMLAS LIETUVT1
Ohirojjr ak tik aa-Gy dy to *.**

J. Vaitulioni*, D.C.
331 Grand Street

Brooklyn, X. T.
Valandoa nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nediliomi ir šventadieniais r

Nuo 10 y. ryto iki 1 ▼. po piel.

garsui 
vius

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tbbulcsnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Puikiau*! Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimam*.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisija* visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

2U Redford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. Oth gatvių) 

Brooklyn, N. t.

Įgrajno 5 to Pėst. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

<1 So. Ind Str., Brooklyn. M. Y
Telephone 885 Greenpoint

Atmintinos dovanos 
Grafus laikrodėlis ar dalins žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangiu turtas.

8LA. taupos randasi jrisaosu didesni»om mlestaoM. 
Nariai priimami nuo 38 iki 60 m. uaifiH. Viki na
riai gausa lai kraitj „Tėvynę" dovanai ir taipgi 
gaa&s B LA. išleistas knygas už pušy kainos.

Fsmlrtlalal skyriai —- |l»0, SOO, *00 l> 100C

PUslpoa Skyriai —
M.ee. *.©• ir 12.ee ( savaitę.

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

“VIENYBĖ
193 Grand Street

Kokie tik legaliiki popeliai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — Čia yra padaroma: 
Dsviem&stjs, pirkimo bilos, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai 

ir ft.

Prot. Plturzis.
vyrai, ypač tie kurie

Nesenai vienas mokslo vyras, 
dr. (ne daktaras, bet draugas') 
P. K., kuris iš BrookJyno nuvy
ko Lietuvon, rašo Trockio Mil
žtuvėm kad jis ten surado gana

—-Įjanį*

Mato i

Rašo
Mokslo 

yra kilę iš buržuazijos luomo, j 
vis dar tebeieško tos vietos, kur1 
buvo Adomas su Ieva, kurie tarp 
savęs beromansuodami ncapsi-j 
žiurėjo, kad neužmokėtas mor-1 
gičius ir tapo savininko išmesti 
iš namų. Dabar naujosi°s gady-: 
nes mokslo vyrai, ypač tie kurie; 
mokslus išėjo vyriausioje Skiepo 
Akademijoje, suranda rojų net 
ir ten kur visai nesitikėtum. Ogi'

Kaimsa. Kun Krupavičius, 
kaipo seimo atstovas, tapo su
spenduotas trms posėdžiam" 
už vartojimą žodžių neran
damų jokiame šventame rašte 
Seimas pasakęs: 'Čia, kunigėli 
ne bažnyčiai’

Roma. Rugpj. 2 d. tapo ap
vogta Vatikano geležinė spinta, 
iš kurios niekadčjas išsinešė 
prakeiktos svieto marnasties pi- 
gais 4,000 lirų nė ačiū nepasa
kas. Kadangi, šiemet jau trečią 
syki tą spintą vagiliai apvagia, 
ir šv. Antanas jų ikso! dar nesu
rado, todėl nutarta pavesti va
gilio ieškojimas šv. tėvo polici-

i GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom j visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

ipotngmfavimns jvsirin grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių. Banketų, vak*

• • rienių, nabašnin
Rgg8*.11'kų, mokinių it 
&r * 11, v ra mano spo

(dalvM.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDIIAUBIA LIETUVIŲ APDKAUD01 IR FAiALPOI, 
OMOANIKAOUA 2UVIENYTOXX VALlTUCMlB, KU

RIOS TUBTAB ARTI >1,000,000.00

WOTARIJUg 
(RajanUs) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. T.

išrado, yra pilna taip 
vitaminų -— būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuviškų 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevicb ir A. Shrupski 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(TeL Greenpoint 2878) ,
— Hinn čia ra ir f kitus Miestus —

Jokis “mokytas vyras” nė 
“Vienybė” čia jokiu suiručių 
nedarė ir nieko sau čia nepa
tinkamo neturi ir nieko nešmei- 
žia. Kiek man yra žinoma, tai 
viskas kas čia E. Setauket bu
vo daroma tai tik naudingo, o 
tam naudingam darbui “Vieny
bė” visuomet prigelbėjo apra
šydama, per savo sądarbinin- 
kus, visus -musų parengimus, 
lošimus, išvažiavimus. Visuo
met be murmėjimo talpino mus 
kolonijos sieksnines korespon
dencijas ir teikė kuo daugiau
sia visiems veikėjams garbės. 
O kuomet tverantis SLA. kuo
pai, vienas asmuo, kuris save 
vadinasi “susipratusiu darbi
ninku”, šlykščiausiais žodžiais 
iškoliojo naują SLA. kuopą, 
juos narius ir jų parengimą, 
tai “Vienybės” sądarbininkas 
tik tą pažymėjo. Aš manau, 
kad tas asmuo ir tie žodžiai 
Kumečių Kaziui yra labai ge
rai žinomi ir todėl nevertėtų 
tokių šlykščių keikūnų užtart 
ir net tuomi kenkt mus koloni
jos geriems darbams.

O kas link rūpinimosi apie 
kieno tai vargus, tai butų pa
tartina Kumečių Kaziuliui ge
riau apsižiurėt apie save ir sa
vo vargus”, negu kad rūpin
tis svetimais ir ką ten tokio 
grasint. Juk gerai žinai, kad 
kasant kitam duobę visuomet 
prisieina pačiam i ją Įpult.

Baigdamas noriu primint, 
kad čia E. Setauket yra asme
nų, kurie visokiems organiza- 
tyviems darbams buvo visuo
met priešingi; ir kuomet kas 
čia nesitverė, visuomet kiekvie
nas veikėjas buvo apkoliotas ir 
stengtasi pakišti visur koją; 
bet kad tokie nenuoramos čia 
skaitomi ant vieno piršto ir vi
siems čionykščiams yra žino
mi, tai niekas Į tai nė atydos ne 
kreipia ir niekas jų tarškėjimų 
neklauso; tik gaila yra to, kad 
seniems veikėjams-veteranams 
kaip p. J. Spurgai ir kitiems, 
priseina tankiai perkęst įvairių 
nesmagumų.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nes gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės puse bloko nuo 
Oxford Stoties.

A Tapkite savininkais! Pirkimo IShIlII sąlygos labai patogios. Visas 
w jįg. dnfornraci i as maloniai su

£ Batvinis Bros
Richmond Hill, L. I 

j Tel. Cleveland 5654

Marljoa* TamklenS 
prie palagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi ir nedšl 
dieniai!. Darbų atEeka ataakan 
čia! ai prieinamų kainų

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, X. T. 
TeL Stagg 8711

Įgaliotinio Pasakojimas
Kaina kiekvieno

Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordu 75c. ekstra

Arba vėl. musų Skiepo Aka
demijoje yra tokis perviršis be
darbiu orofesoriu' Jiems iš rusiš* * *
kos Jeruzolimos algų nebemo
kama, nes vienus įtaria (labai 
neteisingai') dideliais tinginiais 
o kita — jie mažai bereikalingi !

Į čionai vesti kursus: unijos jau : 
sudemoralizuotos, lietuviškos;

I darbavietės jau didžiumoje su- 
■ bankrutytos. lietuvių draugijos 
Įjau gerokai nujodytos. Todėl 
j profesoriai tapo beveik nereika
lingi ir kvaila butų jiems mokė
ti algas. Kas daryti tokiai padė
čiai susidarius’ Na gi išėjo pro
fesoriai ubagauti sau aukų ir iš
maldų: prisimesdami, tai pade
gėliais (labai dažnai ištikro nu- 
degėliais’), tai streikieriais. tai 
gardžių lietuviškų dešrų mylėto 
jais, tai Dievą savo kurpėje be- 
nešiojančiais (o juk nelengva to 
ki sunkenybė'), ir tam panašio
mis nelaimėmis. Visuomenė, ži
noma, labdaringa — duoda au
kas, kiek tik galėdama; bet vis 
tik tokios armijos naujai susida
riusių ubagų negalėsi išmaitinti.

Dabar čia ir kila problema, 
kuri butų galima išrišti taip: ka 
dangi Lietuva, anot Skiepo Aka 
dėmi jos autoritetų, yra "ubagų 
šalis’ tai kur gi geriaus, jeigu 
ne Lietuvon ir tiktų eksportuo
ti šitą armiją musų bedarbių pro 
f.iorių, kurie patys tapo uba
gais? Juk ubagai tik ubagų šalin 
ir tinka. Šiuo klausimu, jeigu Lie 
tuvos valdžia susiprastų, butų 
galima tenai rojus greičiau pada
ryti — merginų turį ivalios, ku
riu net ir šešiolikinių užtektų 
kiekvienam ubagui profesoriui 
bent po kelias, ko jų pavy
dėti?

Ar Lietuvos vadžia šita su-

Kodel Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės f — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvijką” 
duoną., kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas T o t ,Įgrajno 2-ro DLK. Algirdo
Kariumenės sutikimo maršas pulko Orkestrą 
Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai i Kampus

Gerian«ių laikrodžių, vyrijk? ir 
moierižkų ir diuliaarių žiedų, 
ankso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti naa
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn E- T.

Turim dailių rąžomų plaukau?

jis tuojaus užtvenktų Lietuvą 
falšivais litais — štai ir išrišta 
klausimas sulyg naujausio Skle- 
pclosijos mokslo;

231 Bedford Ave 
BROOKLYN. NEW YORK

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas ir 
Smikis Dainininkas

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNES — 
Rnirtlkoa Ir Turktlkos Pirtys: Medlctattkoa Vonios Ii MumIm 

Klropodistat; Grožybės *uioeKs Moterims Ir Merginoms; Valgyti a 

MOTERIMS 
Panedėltala Ir UUrulntaiS

ALEX SHRUPSKI 
% » * * * ; T * * J

Pranešu
Visiem* pažįitamienu, draugams ir geros valios lietuviuma 

atsilankyti pat mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIŲ veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

VYRAMS 
Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktj

Juozas Garšva
Maao firms gerui utHuka sekunčiu* darbus: llbalsamnoja Ir lufdoju mlrwUnn ant visokių 
U upinių. Pagrnbus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsanulo karietas lai- 
doUivžuui. vouelljotns, krikitynoms ir kitiems pusi važinėj imam s.

,,Plauk po Amerikos Vėliava“ 
Nupiginta ten ir atgal kehctoe jLIETUVĄ

tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Darykite dabar planus važiuoti tivynėn 
draugijoj tauticėiŲ. Rug>c>o toėiMtkj yra paruvšta 
tam tyčia urirenginiai lOeturiams, kurie plauk* aut 
Suvienytų Valstijų Valdžios valdomo ir oj.uruujatuo 
laivu S. S. REPUBLIC

kuris išplauks iš New Yorko Rugsėjo 9 
arba puikins kaip paisčius

S. S. GEORGĘ WASHINGTON 
kuris išplauks rugsėjo 29.

Įrmirimuf ant visu l’mud States Lines laivų yra 
po pacattlj. Rasite erdvius kambarius, pla- 

dėoitts, avjseiai gero maisto;
Apie išplaukimui laivų 

S S. LEVIATHAN
GEORGE WASHINGTON—SS. REPUBLIC 
PRES. HARDING—S S. PRES. ROOSEVELT 

klauskite vietos agentu ąrb-i rašykite jas

( States Lines
New York City

i gerą SKiypą rojaus. Jisai taip sa- 
|ko: Merginų ir dar šešiolikinių, 
i tiek ir tiek. Senbernis ameriko- 
( nas gali turėt po kelias".

Dar vienas dalykas Lietuvoje 
■ tik negerai, kad moterys ir mer
ginos lenai tebėra ne nacionali- 
! zuotos, kaip kad prigulėtų būti 
'daroma sulyg Skiepo Akademi
jos profesorių teorijos ir prak- 
. tikos. Užtai dr. P. K. ir vadina 
Lietuvą ubagų šalimi'. Beckaip 
tik pasiseks moterys ir merginas 
ten nacionalizuoti, tai ji tuojaus 
pavirs Į "proletariškos aristokra 
tijos sali". I

Daugelio ir kitų dalykų Lietu- ( 
voje trūksta, kad ją pavertus į 
rojų. Sakysim iš finansinio at
žvilgio, tenai labai trūksta litų. ‘ 
Na. pakvietus Skiepo Akade-, 
mijos profesorių draugą Rači,

pras? Labai abejotina. Kadangi 
ji dabar susideda tik iš buožiu, 
o ne Skiepo Akademiją išėju
sių ubagų. Todėl vyriausi parei 
ga kiekvieno susipratusio darbi
ninko ypač susipratusio apie še
šiolikines merginas, likusias 
siratukes gyvnašles ir (am pana
šias aukas su sijonais augščiau 
kelių, — darbuotis visa energija, 
kad Lietuvoje šioks rojus pilnai 
įvyktų .

Visur rojus galima rasti, jik 
reikia turėti ą^t pečių galvą, o ne 
buržuazišką kopusią.

I THE MARCY BATHS
82-86 M ARC T AVENUE

8 • Brooklyn, N. Y. Phone Sugg 8322
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VIENYBĖ

JONAS KANTAUTAS
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Jonas Naujokas Petras Naujokas

Fin. Sekr.

Be Jokio Persėdimo
Direktoriai

Kelias i Lietuva

Geriausias

CYPRESS HILLS RESTAURANAS CHAS. WIRFEL

komedi

neto* agen

TeL Stagg 07$3.
BALTIC AMERICA LINE

Siųskit U Įsakymus su pinigais

Tel. S9B Greenpoint.

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn. N. Y151 Metropolitan Arenu*

Rugp. 10
Rugp. 31

$1.00
$2.00

Kaina vieno 10c 
su prisiuntimu

118
133
153

6Oe
50c
30c

dit pasiskundimus kasdien, ah! 
tik nuo tų, kurie nežino, kad 
Trinerio Kartusis Vynas yra 
greičiausia pagelba nuo visų pa

30c 
35c 
30c
75c 
50C

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

- 75c
- 50c

$1.00
- 60c 
$5.00 
-80c
- 75c

K Informacijų kreipkitės i 
tas arba stačiai i kompaniją

$1.50
- 30c

$1.00 
-60c
- 40c
- 30c
- eoc

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

T»L Btact 4037

- 40C
- 40c

Vienas žodis ne šneka (Šimkus) - -------------
Vilnius (Vanagaitis)---------- :---------------------
Vakarinė Daina (šiinkus)------------------------
Lyra N. 1, Liuosybė, Liepa, Pavasario Daina

ir Keliais Tarpe žvaigždžių (Ereminae) —
Lyra N. 4, Naktužėj Roželė, Keleivis ir

Nedėlios rytas (Ereminas) ——' — ------- -
Nugrimzdęs Dvaras, Balada (Šimkus)-------

mold Hus kkMtuam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Banltartikal ir BttprUl Atiteka 
Visus Plumberto Darbus; Van
dens ar Apšildymo. Palankus, 

tuoj atvyksta pataisyti pagedima*

LIETUVOS 
PAŠTO 

ŽENKLELIUVisuotinam
Seime Phi-

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką

_____ SI. 00
5 aktų tragi-

RUGPJŪČIO (AUG.) 7 d. 1H2S

____________50c
2 aktų, 6 atidengi-

liuosam laike gali užsidirbti ekst 
biznieriams.

VASAROS LAIKAS YRA 
PARANKUM0 LAIKAS

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St.** Ansonia, Conn.

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “LirvdX” Kitygyrie:

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga
tavu pastos ženkleliu!

UUNARD LINE.
25 Broadway, New York

Lietuviškos Dainos. (Dr. Vinco Kudirkos) Sėjau Rūtų, 
Ant Kalno Karklai Siūbavo, Ant Kalno Malūnėlis, 
Ko Liūdit Sveteliai, Oi Eisim ’Eisim, Et Toli toli. 
Juodas Dangaus Debesys, Linksma Pavasario Atėjo Diena 
ir Bernytis į Karą. Jojo —---- ------- ----------------------------

Lietuviškos Dainos. Viso telpa 78 dainos (Petrauskas)-------
Valandėlės (Petrauskas)----------------------------------------------- --
Leiskit į Tėvynę (Paulauskas)-----------------------------------------
Aras (Petrauskas)----------- —-----------------J----------------------
žemaitiškos Dainos telpa 21 daina (Gudavičius)

UŽRAŠYKI? • 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Aš išsivilkčiau čigono Rūbą (Šimkus) — — —------
Apsergęs Me-------- (Kelpša) —- —---------- ---------------
Dainų Dainorėlis (Šimkus)-------------------- -----------------
Eglės ir žalčio Operos (Petrauskas) — —---------------
Geležinio Vilko Maršas (Šimkus)----------------------------

Duetai (daug dainų) (Petrauskas) 
61. Meilė Tėvynės Nemari (Naujalis) —-----------------------

72. Nesegk sau rožės prie kasu (Paulauskas)-----------------
723. Nesegk sau rožės prie kasų (Naujalis)--------------------

78. 0 Berneli, vienturį (Kelpšos)---------------------------------
96. Skambančios Stygos (Petrauskas)---------------------------

143. Kanklės, telpa 12 liaudies dainų (Petrausko)------ r —

Daktarai
J. S. MISEVIČIUS

270 Kerry St, Bltlya. N. Y.

"DIRVA”
6820 Superior av. Cleveland, O.

1. Kad Lietuvių imigracijos 
kvota butų padidinta;

2. Kad - visiems lietuviams 
pirmiau gyvenusiems Suv. Vai. 
butų leista grįžti į šią šalį be 
kvotos;

3. Kad lietuivams piliečiams 
ir nepiliečiams čia gyvenan
tiems butų leista atsikviesti 
tėvą, motiną, ar visą šeimyną, 
kurie palikę Lietuvoje be kvo-

10 Bridge St., New York

Baltijos /Amerikos Linija
J f ’■ * M-k * j . ; » * . \

yra tai vienatinė linija, kuri dabar !< 
džia laivus iŠ New Yorko tiesiai i

S. K. GRISIUS 
Agntaa “VTENYM8" M M- 
tų tautiškų Įsi kraičių Chicago j. 
Norinti nteirašyti “Vienybę’’ ar 
atmokėti prenumeratą bei pirk
ti Urą, kreipkitės lino antrai*t 

3423 W. 61st STREET
Ohlcagn, HL

Phone — KtynbHe 8927

Juozapas ir Zelhora (aktas 1) ir Parafi
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys. 10 vyrų. Sep
tyni atidengima

Samsonas ir Delila
mų drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys

Darbštus vyrai kituose miestuose 
pinigų, pristatant Cigarus kaipo agentai

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE

Brooklyno Joną ir Petrą Naa- 
savo dirbtuvės pristatytu tuos pla- 
vardu JONO—JOHN’S CIGARS, 

Kunigaikščio Vytauto. Visi šo
ne žydberniai. 

visur 
išsiun-

50. Kanklės — Solo

Suv. Vai. įstaigai 
musų paramos. Ta parama ga
li būti tik jūsų balsas. Todėl, 

Todėl kurie manote, kad Visuotinas
Seimas apsvarstytų tinkamai 
imigracijos klausimą, pasirašy
kite savo vardą ir adresą ant 
žemiau paliktų linijų ir iškirpę 
sutrauka atsiųskite šio laikra
ščio Redakcijai, arba D. Pilkai 
373 Broadway, South Boston, 
Masachusetts, kaip greičiau 
galite. Prie to galite pridėti ir 
savo skundą, jeigu turite imi
gracijos reikaluose. Skundas 
turėtu būti trumpas ir aiškus. 
Gali būti rašytas lietuviškai ar 
angliškai. Taip pat kiekvienas 
gali pridėti savopatarimą ne
tik imigracijos, bet ir visokiuo
se reikaluose, kuriuos visuoti
nas seimas privalėtų apsvarsty-

rai
drama iš pradžios krikščio-

2 m.______ 25c.
4 aktą pasaka. Lo-

2 mot.___________. 25c.

Mėlynos vasaros padangės, 
lengvus vėj alia t ir plaukioji
mas padaro šį sezoną tikru ro
jumi, jei tik nekenčiat nuo 
nevirškinimo, prietvario ir pa
našių vasaros nesveikumus gir-

LIETUVIS ADVOKATAS 
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigas ant mortgedžių 
ir priima pinigus de! iiekoHnimo 
ant mortgedžių nešančių teitą 
nuoiimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar iaverstiati sa
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybė* (real estate) miea- 

tnoee, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO 
i « i • i

Attorney and Oounsellor-aVLsw 
308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wttka Barre, Pa-
BeL Tel: 1864. Bee.: 1531J

CUNARD
Į LIETUVA 

(pėr Angliją) 1 
sumažinta kaina 3 klėsos sugrąžti- 

f nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA . . . $215 
MAURETANIA .. 7 $211 
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

$186.

Juozas Levandauckas
GRĄBORIUS 
t * t t f * i ‘ • *

Amerikos lietuviai ir puikiai išsirinko 
jokus, kad čion Amerikos lietuviams, iš 
čiai žinomus kaipo geriausius Cigarus po 
arba Petro taip pat ekstra no vardu Didžio 
pratlyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko 
Tėmyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit 
restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur 
Čiamc paštu biznieriams, agentams ir privatiškai. Adresas: —

Suprantamas dalykas, jog parankiau
siu keliu bus visada tas, kuriuo vaiuo- 
jant išvengsit visų neparankumų ir ne 
smagumų surištų su kelione per svetimas 
Šalis.

Kryžiokas — 
šia 2 vyrai

Algis ir Giedrutė — tragedija iš kryžiuo
čių laikų. 5 aktų. 7 atidengimų Lošia 
9 vyr. 4 mot._____

Vėidmainystė ir Meilė — 
drama 12 vyrų ir 4 mot

Rytų Pilis 
mų

Du Bailiu
vyrai ir 2 moterys____________ 15c.

Kada Mes iš Numirusių Prisikelsim — 
trijų aktų drama. 3 moterys, 4 vyrai.

Z keli pašaliniai ______________  3 5c.
Grafas Kaimiečio Bernu — 6 aktų kome 

dija su dainomis. 8 vyr. 3 mot
Baton Kritęs Sausas Nesikelsi 

ja, lošia 5 vyrai. 3 mot. .
Tremtinis

nybės. I akto. 5
Užkeikta Mergelė -

šia 6

Pirm. — g I.Liepay
2615 E. -'.Westmoreland 

Vice-Pirm. — St. Sįubaitis, 
" 3418 E. Mercer St.

Prot. Sekr. — J. Ivanauskas,
3585 Salmon St.,

B. Bairūnas,
3118 Belgrade St., 

Iždin. — KI. Staponavičia, 
3304 Richmond St.

V. Tamošaitis,
3120 Belgrade St.
B. Sarcevičia.

3148 Tliton St.
A. Tvaranavičia, 

3273 Tilton St.
P. Šliogeris, 

3292 Miller St.

Lietuviai, kurie mano aplankyti sa
vo gimtąją šalį arba, mano grįžti' na
mo prisidėkite prie šio$ 'ekskursijos ir 
važiuokite iš New Yorko tięsiąi į — 
Klaipėdą

Geriausias ir Parankiausias

Taip pat yra daug lietuvių 
jaunikaičių, gyvenančių Amer., 
kurie keletas metų atgal atke
liavo iš Lietuvos. Diena po 
dienai jųjų amžius trumpėja, ir 
reikia spėti, kad daug tokių 
jaunikaičių nuspirs “bukėtą” 
nespėję apsivesti. Priežastis 
yra ta. kad jie nesuranda sau 
tinkamų merginų apsivedimui 
Amerikoje, nes atkeliavusių iš 
Lietuvos labai mažai randasi, 
čia augusių jie nep 
lietuvių tautai Amerikoje gre
sia didelis pavojus ateityje. 
Reikėtų, kad tokiems jauni
kiams butų leista parsikviesti 
sau tinkamą pačią iš Lietuvos, 
arba, kad tokis lietuvis, kuris 
gyvena Amer’rcoje ir norėtų 
išvažiuoti į Lietuvą apsivesti, 
galėtų be iruig”d:iiks varžymo 
yr<ili į šia :« • pažiūrint ar 
;ai čilietis a?ne, ir, kad jo pa-

1. Ąlrisveihliupiac eu Gi ia (jUmkuuo)------------------------------
2. Ar Skauda Man širdį -------------------- ------------- --------- -
X Ant Tėvelio Dvare (Rimkaus! — —------------------------------
4. AA Pas Tėvelį ir Močiutę Mano (Kelpfai) —-------------------------
5. Aš Toli Nuleista ir Tris Dzlenos (Kelpša) — —-------
6. Atsisveikinimas su Tėvyne (Šimkaus) —----------------

10. Ai Jojau per Girelę ir žaliuok Rūtele (Šimkaus)---------------------
15. Balnok, tarne žirgą ir Gerkim Broliai (Kelpša)------------------------
16. Beauštant Aušrelė (Aimkaua) — —
n, Devyniur Datuos (aimkaus)
19. Darbininko Daina (Šimkaus) —
20. Dainį) DainoiėUs (Šimkaus)------------------------------------------------ -
23. Paimdzi Drimdzr (Vanagui t U)-----------
28. Eisiu į Obelę (Kelpša)--------------------------------------------------------
29. Ei Jaunieji ("Gruodis)----------- ------------------------------------------
34. Gailesčio Giesmė (Kelpša)------- ----------------------------------------
35. Gamta Graži (Petrausko)-----------------— --------------------------------
38. Jaunimo Giesmė (Naujalis)------- --------------------- -----------------------
41. Ilgu, ilgu man ant svieto (Šimkau.**)---------------------------------------
42. Kad aš buvau mergelė ir Atlėkė sakalėlis (Kelpša) —------------
43. Kai du stos (Naujalis)---------------r — —----------- ------------ --------
47. Kareivių Daina (Šimkus)--------------------------—-----------------------
52. Laisvės Daina (Žilevičius)------- — —-----------------------------------
54. Aštuoniom Liaudies Dainos (Oi mergele, Lopšinė,

Dobilas, Dziedul, LevendrėHs. Kunkuliukai, Al
Mergytė ir Grybai) (Vanagaitbt)------- --------r---------------- -------

55. Lietuviais Esame mes gimę (Šimkus) —----------------— — — -—
56. Lėk Sakalėli (Sasnausko) — —------- ------------------------------------
59. Mergvakario daina , Ei tėvel, tėveli (Kelpša) ------—-------------
60. Mes Padainuosime (Šimkus) — — — — — — — —------------
66. Man Liūdna (Naujalis) —---------------------------------- —-------------
68. Močiutė, Miego noriu ir Ei varge, varge (Kelpša) - ------------------
71. Malda (Vanagaitis)------------—-- -------- '-------------------------------—
73. Nupirk Man (Naujalis)------------------------ --------------------------------
74. Nesigraudink Mergužėle ir Einu per Dvareli (Šimkus) — -— —
75. Oi tu lakštingėle ir Vanagėlis tupėjo (Kelpša)-------------------------
77. Op, op (Gruodis) —------ - — ,____ __________________________
82. Oželis (Šimkus)----------------- — __ — __ _ __________________
83. Putino daina (Naujalis)--------------------------------------------------- ----
86. Paukštužėli Skrajūnėli (Šimkus)------- ------------- ------------- ---------
89. Sudiev (Naujalis) —-------—------------------------------------------------
90. Sudie Lietuva (Kačanausko)_________________________________

100. Sėdžiu po langeliu ir Per Girę Girelę (Šimkus) — — — — —
101. Saulutė Tekėjo (Šimkus)------- ------------------------------------------------
102. šėriau žirgeli. Ant Tėvelio Dvaro ir 4 i (čiurliouies)------------
109. Užmigo žemė (Sasnausko) —---------- -i---------------------- T-----------■’ —
110. Kur Bėga Šešupė (Sasnausko)----------------——— —---------— —
112. Vai Gudri, Gudri, Daina apie Veliuoną (Šimkus)------- -■-------------
113. Važiavau dieną ir Vai žydėk balta obelėle (Šimkus)--------------- -
115. Motulė Mano, Šėriau žirgelį. Vai kad aš jojau | verg. (Šimkus) — 30c
116. Vai tu žirge ir Per Tamsią naktelę (Šimkus) —.------------------------- 30c
117 
119. 
141 
144

'.Hų į leist 
be kvotos.

Toli gražu dar neviskas imi
gracijos klausimu. Pavyzdžiui: 
nepiliečių registracija ir pas- 
portų ir policijos kortukių sy- 
stema nepageidaujama; kad 
pageidaujanti gyventi Suv. 
Vai. įvažiuoja slapta ir pragy
venę metus nebūtų skaitomi 
kaipo kriminalistai ir kišami į 
kalėjimą be teisių; kad ateiviai 
gyvenanti Suv. VaL nebūtų pra 
vardžiuojami, kaipo “inferior, 
undesirable, sub-human”. Kad 
surenkami pinigai nuo imigran
tų butų praleisti tų pačių atei
vių naudai, darbą ir pradžią 
gyvenimą

Viskas gražiai skamba, bet 
tai tik ant popieriaus. Kad toki 
reikalavimai butų apsvarstyti; uašių bėdų. Šis vaistąs išvalo 
Visuotinam Amerikos Lietuvių vidurius ir neprileidžia pragaiš 
Seime ir priduoti atatinkamai tingoms išmatoms išmatoms už 

reikalauja nuodyt jūsų kūną. Kiti reika
lingumai vasaros parankamai: 
Trinerio Fli-Gass užmuša mu
ses ir uodus akymirksny, kuo
met esate lauke, vienos aplika
cijos užtenka per dvi valandas. 
Jei Trinerio vaistą ir prepara
cijų negalit gaut savo kaiminys- 
tės aptiekoj arba pas vaistų par 
davėją, rašykit pas Joseph Tri- 
ner Company, Chicago, III.

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos lietuviai pataikė išsi
rinkt i Naują Seimą atstovus, 
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kuni
gaikštis Vytautas, nugalės Ro
mos Kryžiokus ir parsidavėlius 
lenkbernius.

LAIVAIS
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikai mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen- | 
tų ar j ' ‘ FbJ

kovų su žmogčdžiai* LošĮi
6 mot., 8 vyr.. vaikai ______ 50t.

Lietuvių imigracijos į Suv. 
Valst. ir emigracijos iš Suv. 
Valst. klausimas yra labai 
svarbus, šis klausimas reikėtų 
tinkamai apkalbėti 
Amerikos Lietuvių 
ladelphijoj.

Dabartinė kvota 
mas lietuviam 
Valstijas yra iabai maža 
apie 400 ypatų į metus 
statant tokią mažą kvotą imi
gracijos Suv. VaL patvarkyme 
yra didelė skriauda padaryta 
Lietuvos piliečiams. Toki ne
vykusi klaida, padaryta pagal 
1890 m. registraciją, reikėtų; 
nurodyti atatinkamai Suv. Val
stijų įstaigai, ir tai galėtų at
likti Amerikos lietuvių balsas 
per Visuotiną Seimą.

Po pasaulinio karo daug lie
tuvių gyvenusių Amerikoje ke
liavo į Lietuvą ir atgal, kaip 
kam patiko. Tokių lietuvių yra ■ 
išvažiavę į Lietuvą pasisvečiuo
ti su visa Amerikoje prigyven
ta ir auklėta šeimyna, ant! " .. .... . trumpesnio ar ilgesnio laiko ir; 
nebegalėjo grįžti į šią šalį delei 
naujų imigracijos taisyklių 
patvarkymo. Panašių šeimy
nų, kurių vaikai yra Suvienytų j 
Valstijų piliečiai, o tėvai ne,; 
yra labai daug Lietuvoje da-: 
bar. Daug tokiu šeimynų, pir
miau gyvenusių 'Amerikoje, į 
norėtų grįžti į šią šalį, bet: 
jau nevalia. Jie turi laukti

Gaunamos ■ 
“VIENYBĖS” KNYGYNE

193 Grand Street Brooklyn

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonai} Stagg 2481 

Užtaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del’įvairių Mitingų ir Pokillų (Lie
tuvių Kriaučių Kontrnktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

kvotos linijos.*Jie buvo naudin
gi Arųerikai pirmiau; jie gel
bėjo Amerikai laike pasaulinio 
karo, kaip Uncle Sam jiems 
’iktavo: “dirbt ar kariauti” 
(work or fight), taip jie darė. 
Todėl ir dabar visi lietuviai, 

i leidi- kurie yra pirmiau gyvenę Suv. 
įvažiuoti į Suv. VaL, piliečiai ar nepiliečiai, tu- 

vos retų būti įleidžiami į Suv. VaL 
S’u- be kvotos, kaipo Amerikos gy

ventojai. Tai tokis privalėtų 
būti musų balsas Visuotiname 
Seime.

drama 5 akt.. 14 atidengi-
8 vyrai. 5 mot.________ 35c.

komedija 1 akto. Lošia 3

Km yntmognas amiteae prfttMl — tai* 
JH netik fankteoatna Ur*a įvare, bet tr | 
bą paguldo. Bat ua, karte renete po pteBią 
▲manką patarMjaataa URBAN! DCHLD 
P0WDB1M (Milteliai aaa lafete), faktą lafetą 
taMte* *W 75 aaataa ai bakaą apatgmAtaab 
ano tev* naotmaaa prteiat

PHILADELPHIA, PA. LIETUVIU 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVES 
IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

Svetainės gaspadorius: — J. Balinskas
2715 17 E. Allegheny Avenue.

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBUSIS
94H Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tet Cypress 4672 B’klyn, N. Y.

KLAIPĖDĄ
Važiuojant tiesiai j Klaipėdą išv.'nj’.si- 

te kitu visų valstybių ir sumažinsite iš
laidas ir vargą. Ypač šeimynoms su bu 
riu vaikų ir su didesniais bagažais yra 
labai paranku važiuoti be jokių persėdi
mų tiesiai į Klaipėdą.

Kainos Laivakorčių į Kląipėčįą:
3-čia klesa $107. Į abi pusi tik 

Sutaupysit $44.50.
Turist. 3 klesa $117. į abi pusi 

Sutaupysit $44.50 
2-ra klesa $142.50. Į abi pusi

Sutaupysit $^0 00
"evenue Tax” ir “Head Tax” atskirai

Sekantis ^plaukimas Laivų:

Laivas “ESTONIA*
Laivas “LITUANIA

4. Kad čia gyvenantiems lietu 
viams jaunikiams butų leista 
sau atsikviesti merginą už pa
čia.

5. Kad Suv. VaL pilietystė 
butų palengvinta tiems, kurie 
nori patapti piliečiais.

Vardas __________________
Adresas ________________
Daugybė • klausimų galima 

numeruoti, bet manau užteks*
D. Pilka.

trano LAX TABS (tt tentai Bf tery 
natą) yra kai kan«al« prtet kitą amfcaą tma- 
<au priMą — rUtartą atktetejimą — įtaria 
ta»rai pagamina laa< rt*aa«i Ir teakfs



Vienybės

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Man.field 9319

INTELIGENTAMS

Stovebes" Štabui

MOTORISTAMS

GRADUATION

FAUSTAS

SEVILIJOS KIRPĖJAS
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ARCIV. MATULEVIČIAUS 
LANKYMAS! BROOKLYNE

buk are. Matulevičius pasakęs, 
kad tol tarp lietuvių ir lenkų ra* 
mybės nebus, kol nebus Lietuvai

DAR SYKĮ IŠGELBĖJO NUO 
SADOMOS IR GAMOROS.

Šiomis dienomis Brooklyno 
parapijose lankėsi arcivyskupas

GLORIA SWANSON APSI
DRAUDUS ANT DVIEJU 
MLIONU.

se vietose laikė pamaldas, taip
gi sakė prakalbas. Bet jo apsilan
kymas lietuvių kolonijoje labai 
mažai atsiskambėjo.

SVETIMTAUČIAI AKTO
RIAI ĮSIVERŽIA Į AMERI 
KONU TEATRUS.

Laivu "George Washington" 
seredos ryte į Lietuvą išplaukė 
Juozas Šidlauskas, kuris seniau 
gyveno Kanadoje. Jis važiuoja 
per Bremeną. Išvažiuodamas pa
reiškė, kad Kanadoje galima dau 
giau pinigų susitaupyti negu A- 
merikoje.

Amerikonu filmu aktoriai su fe *■
kėlė nuogandą, kad svetimtau

SUGRĮŽO Iš LIETUVOS 
PRANAS BAJORAS.

te po I) dola 
čių užlaikymu

Rugjučio 5 d. laivu "Colum
bus" sugryžo "Vienybės" B-vės 
Sekretorius, p. Pr. Bajoras, pa-

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

......

' ei. GreenpCunt 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

GIVE
the Graduate^ 
the first tools 
for Success-

ARSINKITĖS “VIENYBĖJ

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Valandos:
1—2 P. M

P. YANKUS (didyitt) 
ir P. PUSNĮ KAS

115 NORTH 6-th ST

Rugpjūčio 7 d. Jaunų Lie
tuvaičių D-jos 8-tas metinis pik 
nikas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 8 d. Lietuvių Lai
svės D-jos metinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 15 d. Šv. Petro D- 
jos 26-tas metinis piknikas, 
Feldmano Parke, Maspeth, N.

OPERETĖS CHORAS D AI 
N U OS “VIENYBĖS” IŠVA 
21 AVI M E.

"Mes turėjom nepaprastai 
malonią kelionę, prie tykių jū
rių ir gražaus oro kasdien visu

Jis savo kelione labai džiaugia 
si, taip kaip ir visi amerikiečiai 
kurie šiemet Lietuvon važinėjo

išleisto Vilniuje, 1925 m.
Pusi. 192. Kaina $1.00 

pribotą skaičių)
SYLVAN 

ELECTRIC BATHS 
160-162 Schermerhorn St. 
[steigta 1900. Brooklyn, N. Y.

KATALIKU ' ‘DEL VIL
NIAUS IŠVAŽIAVIMO 

PELNAS.

ART. DIKINIS IŠVAŽIAVO 
LIETUVON.

RAŠO DR. BERNOTAITĖ 
STOWE

Rugpjūčio 4 d. karščiai pasie
kė 88 laipsnius. Tą dieną 4 žmo 
nes mirė, o 15 apalpusių.

Ant rytojaus karštis siekė 92 
laipsniu. Bet i pavakarį pradėjo 
eit vėsyn ir jau Rugp. 6 d. prasi 
"dėjo gana gražus vėsus oras.

GARSO’ NERVINGUMAS 
PAAIŠKĖJO.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. I., N. Y.

Tel. Juniper 7378

4 MIRĖ. 15 APALPO NUO 
KARŠČIO.

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B'klyn, N. 1

Spalio 31 d. “Vienybės” B- 
vės Rudeninis Koncertas ir Ba
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Vėl turim šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

X-Splndullų Dtagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

čiai aktoriai pradėję užimti visas 
vie-

jau gas- 
svetimtau- 

čių artistų, šiomis dienomis M. 
G. M. kompanija dar importa
vo rusą filmų direktorių, Via
česlavą Turianskį ir jo pačią Na 
taliją Kovanko., pagarsėjusią E- 
uropos filmuose.ladelphia, Pa., Rugpjūčio 30 ir 

31? Jeigu dar ne, tai nemiego
kit!

Agnes Matulis, gyvenanti Cen 
ral Brooklyn, gavo perskyrimą 
nuosavo vyro, Alberto, kurį kai 
tino žiaurume. TeisėjasREGISTRUOKITĖS PHILA- 

DELPHIJOS EKSKURSIJON!
Dar tik 15 žmonių užsiregis

travo važiuoti busais į Phila- 
delphiją Rugpjūčio 30 d. Visuo
tina jąn Seiman ir Pasaulinė n 
Parodon. Registruokitės “Vie
nybėje”!

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiltam arba šaltam Ore

"C7AS” APIE ARC. MATU
LEVIČIŲ.

Lenkų laikraštis "Czas” ant 
Grand St., įdėjo žinutę iš Det
roito apie arcivyskupą Matule-

MOKINIAMS!
Norintieji susipažinti su 

lietuvių literatūros istorija 
savo norą išpildys nusipirkę

Lietuvių Literatūros
Vadovėlį___

Parašytą V. Zajančkausko

Žinomas "Dzimdziu" artis- fe
tas f Jonas Dikinis. išvyko Lie-1 
tuvon Liepos 31 d. laivu "Le-1

Dr. Birute Bernotaite -Stowe 
viatban.’ Jisai tūla laika buvo fe fe
susirgęs džiova ir buvo sanato
rijoj.

Parsiduoda. Lietuviškas saliunas. biznis 
išdirbtas per 30 metų. Vieta apgyventa 
visokiom tautom. Priežastis pardavimo, 
nesutikimas partnerių. Gera Proga. Nepra 
leiskite! — Kreipkitės j 193 Grand St. 
Party A. Brooklyn. N. Y. (94

LIETUVIŠKA
BARZDASKLTYKLA

' ir -/
BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Pėr’uaueut A'ave

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

TeL Ronkonkoma 57-J Savininku George Shlakls

Real Estate
6 šeimynų muro namas po 6 

kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką. Kaina $20,000, 
cash $6,000.

3 šeimynų muro namas, 12 
metų senumo, su visais įtaisy
mais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 
na $16,500. Cash $5,000, Švie
sus kambariai.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 Sto
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sulikrr.ės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo prie 
žastis — liga

Garsi filmų aktorka Gloria 
Swanson taip savo gyvastį ir 
talentą brangina,' kad anot jos 
pačios pareiškim0 spaudai, esan
ti apsidraudusi trylikoje kam
panijų. Visa hpdraudps suma 
nešanti arti $2,000.000.00!

nuvedė į Tombs teismą. Teisė
jas Oberwager, išklausęs piktadė 
jistės istoriją, susiraukė ir pas
merkė tą doros griovėją mer
giną ant 3 mėnesių į "Gero Pie
mens" pataisos namus. Pasiro
do, kad New Yorkui visgi ne
gresia skandalinga pražūtis, bud 
riu doros dabotojų netrūksta.

PAIEŠKAI) —- mano dukteris, Sums 
lavos Subalmiės. gyvenusios dešimti me 
tai atgal Inkerman. Pa., paskui So. Pits 
ton, Pa., vt* dirbdavo šeimynose. Dabar ji 
turi 20 met-ų. Kas apie ją girdėjote, mel
džiu pranešti, už tai duosiu $5.00 atlygi
nimo; ar ji pati, , meldžiu atsiliepti šiuo 
antrašu: Barbora S ubai i e ne. J b Washing
ton, St.. Neu,' Yorn City N. Y. (95)

"Garsas" praneša, kad nuo 
buvusiojo katalikų išvažiavimo 
"Vilniaus vaduoti", bene liksią fe 
pelno apie $100. Gerai, kad 
nors tie butų pasiusti, kur rei-

Fausto
147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji 

Margaritos “Deimantų Daina” - “Ach Juokai! 
Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.” 
Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.” 
“Gėlių Arija

Prie didelio ir įvairaus prog- 
ramo, kuris bus Rugpjūčio 29 
d. per paminėjimus 60 metų 
nuo spaudos uždraudimo Lietu
voje, prisideda skaistus dainų 
programas, kurį maloniai pa
sižadėjo išpildyti vienas iš di
džiausių Rytinėse Valstijose 
chorų, tai Lietuvių Operetės 
Choras.

Toliaus dailės programon 
jau pasižadėjo Aldona Masiu- 
liutė, išpildyti deklemacijų. 
P-lė Masiuliutė dar jauna mer
gytė, bet jau pradeda pasižymė 
ti kaipo gabi deklamatorka.

Rugpjūčio 29 d., Forest Hills 
Parke, bus išvažiavimas su
tiktuvėms gerb. J. M. Danie
liaus, “Vienybės” Ekskursijos 
vado, kuris neužilgo grįžta iš 
Lietuvos ir su kuriuo visiems 
bus malonu pasimatyti.

Tad visi pasižymėkit sau ant 
kalendoriaus puikią sau Rug
pjūčio 29 diena. Forest Hills 
Parke, kur susitiks visos drau
gijos, klubai, kuopos, šeimynos, 
giminės, pažįstami, draugai ir _ 
nepažįstami.

“Vienybės” Bendrovė.

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas J u 024 Abv 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
M WYTHE AVE^ 

Brooklyn. N. Y.
TeL 4520 Greenpoint

EVERS HARP 
and

WAHL PEN

Vienybe
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

Parsiduoda ken tižių.stationery krau
tuvė su fontanu r visais reikalingais į- 
taisymais; dviguba krautuvė ir 3 kam
bariai. Lysas, remia $35.00 Biznio garan 
tuota $250 i nedėlią. Kaina $2.000. Kreipį 
vitės pas krautuvę 31 Scholes St., Bro- I 
įklyn, N. Y. (93)

Laivu "Acquitania" į Lietu 
va išvyko per "Vienybės" agen 
turą Juozas Papelučka. Jis iš 
plaukė rugp. 4. ir vyks per Klai

Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
— mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 

nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 

Jericho Turnpike iki Smithtown, 
pasukite po tiesiai ir pravažiuosite

Parsiduoda Kendžių Štoras ir Restora
nas sykiu:- 3 metų lysas. kuri galima 
atnaujinti ir ant ilgesnio laiko. Klauskite 
pas: F. Czeveckowski, 259 Kent Avė. 
Brooklyn. N. Y. (96)

Parsiduoda Grosernę ir bueernę 5 me 
tų lysas, vieta išdirbta per 7 metus.

Klauskite— 376 17th St. ^kampus
Ave.) So Brooklyn, N. Y.

Nedėliom pagal sutartį
privažiuoti: Franklin A v. karu persi 

mainvt ant Kark Cūcie aut Smith St. karo. 
Važiuojant- Brighton Beach Linija tšalskit 
ant Newkirk Avenue

Tikras Bargenas: 5 lempų setas atlie
ka darbą 6 lempų. Ateik ir persitikrink. 
Kas vakarą ant demonstracijos nuo 6 ik 9 
Radio Mekam kas 217 Berry St. B'klyn. 
N.—Y.__________________ (95)____

Policmanas Lavin. įžiūrėjo 
kad mergina — kuri paskui pa
sirodė esanti Franė Rathowitz 
nuo 186 — Avė. — pasikėlu
si koją ant laipsnių Washingto- 
no stovylos, ant Union Square, 
atsiraitojo pančeką nuo augščiau 
iki žemiau kelių. Mat buvo la
bai karšta. Policmaąo kraujas

Parsiduoda Pigiai ūkis Lietuvoje — 
netoli Panevėžio, 90 dešimtinų žemės, 
geros trobos, didelis sodnas, yra gero 
miško. Parduosiu už Cash arba mainy
siu ant properties. Platesnių žinių kreip 
kites laišku. J. K. P, O. 435, Southing
ton, Conn.

DRAUGIJOMS, KLUBAMS IR J 
KUOPOMS!

Priešais “Bridge Plata” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Flower Song.”
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 35C.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.”

KAINA — 60c.

VIENYBE
193 C ra nd Strert Brooklyn, N. T

' Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN
ELEKTROS
MAUDYNĖS

gy dym ni

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tu, kurie išgijo 
musų budais

1V7 Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefonas: 1427 Green point

Kad atkreipti SLRK. narių ir 
šiaip katalikų atydą nuo savų
jų skandalų, "Garso" redakci
ja ėmės "gelbėti situaciją" su
keldama skandalus prieš tautie
čius ir Lietuvos valdžią.

Tikras Parapijonas.

KONCERTASIR PIKNIKAS 
Didžiojo New Yorko P. Organizacijų Sąryšis 
SUBATOJ, RUGPJŪČIO (AUG), 7 D., 1926 

Feldman’s Queens County Parke
GARRISON AVENUE MASPETH N. Y.

PRADŽIA 1 VAL. PO PIETŲ
Bus puiki programa: Dainuos chorai Aidas, Lyra ir Daina ir 
solistė K. Menkeliuniutė-Januškienė. Retikevičiaus orchestra 
Grieš įvairius puikius šokius. Taipgi bus virvės traukimas 
greatneckiečių su brooklyniečiais.
KELRODIS: Iš Brooklyno ir Maspetho važiuokite Grand 
St. karais ir išlipkite ant Garrison Avenue

?arstduoda Labai gražus balto akmens 
j šeimynų namas, pirmos klesos apylin- 
ėje — prekė $20.500. Klauskit pasB. 
Uich 199 liewes St., Brooklyn, N. Y.

Pastaruoju laiku "Garsas" už 
virė didelę košę prieš visus lietu
vius tautiečius, prieš SLA. seimą

: (kuriame aiškiai prisidėjo net užvirė, jis merginą areštavo 
prie komunistų "akcijos"), prie 
to pridurmui ėmė taip plūsti nau 
ją Lietuvos valdžią, kad pralen
kė tame visus kitus klerikalų lai
kraščius ir vėl susilygino su ko
munistais. Brooklyno lietuviai, 
net ir parapijonai, tik ėmė ste
bėtis: kas čia pasidarė?

Dabar dalykai paaiškėjo.
"Garso" *nr. 31 išspaudinta 

polemikos pačioje SLRKA val
dyboje del dviejų dalykų. Pir
mas — jų seimo protokolai buvę 
suklastuoti ir jų kaltininkų tar
pe, kaip tik pasirodė buvusi 
"Garso" Redakcija. Antras —

■ * i

vėl iškilo byla tarpe SLRK. ir 
American Trading Company. į 
kuriai pirmesni SLRKA vai.. 
viršininkai paskolino $40,000 
00, organizacijos pinigų ir visa 
ta suma, su nuošimčiais suaugu-į 
si iki $53,000.00, dabar pasiro-j 
do jau belekiojanti kur debesiu©

Parsiduoda penki lotai labai gražio 
je vieloje .vadinamoje Woodland Beaeh 
Staten Isiand-tik vienas blokas nuo pajų 
rio --kaina labai pigi. Kreipkitės pas savi 
ninką: A. ŽIUGŽDĄ 182 Van Buren 
St. Newark. N.J.

NESTLE LANO1L ar CURCUIJNF 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn 
Tel. Stagg 7304 

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

PIKNIKAS
LIETUVIŲ LAISVES DRAUGIJOS. BROOKLYN. N. Y.

RUGPJŪČIO (AUGUSTL8 d., 1926 M.
CLINTON PARK

Kampas Beetts ir Maspeth Avenues, Maspeth. N. Y. 
ĮŽANGA 50c. YPATAI

KELRODIS: Nuo Williamsburgo važiuokite Grand St. 
karais, kurie daveš iki High St. Čia išlipę eikite po kaire tris 
blokus iki parkui. Nuo senojo tilto (iš Central Brooklynu) 
važiuokite Flushing Ave. karais.

grąžintas Vilnius, kurio Lietu 
niekados neišsižadėjus. Tą len- svarbesnes judėse (movies) 
kai skaitę lietuvių spaudoje. tas. Prie keleto desėtkų

Akyva, kur jie skaitė tokius troliuojančių žymių 
are. Matulevičiaus žodžius 
Kiek žinoma, are. M. tuo klausi 
m u nuoširdžiai tylėjo.

Rugpjūčio 15 d. Dr. Martyno 
Liuterio Dr-jos 20-tas metinis 
piknikas, Clinton Parke, Mas
peth, N. Y.

Rugpjūčio 28 d. Lietuvių Pi
liečių Kliubo iš Maspeth, N. Y. 
16-tas Metinis Piknikas, Feid- 
mano Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p.

M. Danieliaus.
Išvažiavimo vieta — Forest 

--------  Hills Parkas, kurio visi nume- 
Ar jau išrinkot delegatus į riai užimti tik vienam “Vieny- 

Visuotinąjį Lietuvių Seimą, Phi bes” išvažiavimui.

Nuo 1 iki J po pietų

Nuo 6 iki 8 vakare 

Nedaliomis pagal susitarimą 

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y

Mes užtikriname 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrody s: — 
čia tolefonuokite 
Sayvil’e, 
The Blue Bird vietą, 
kairės, kuris įbėga tiesai į miw vietą, 
o nravsfjivito miestelį kokią mylią, 
palei mus vietą.

The Blue Bird Inn

Dr. Birutė Bernota/tč-Syo- 
we, buvusi TMD. centro iždi
ninkė, kuri su savo vyru žurna
listu p. Stowe išvyko Paryžiun, 
rašo sekamai iš Paryžiaus nuo


